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                                                                               PRITARTA 

                                                                                           Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                              2017 m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T-54(E)      

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 

 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras (toliau – Kultūros centras) yra Akmenės 

rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti kultūrinę veiklą, išlaikoma iš Savivaldybės 

biudžeto pagal asignavimo valdytojo patvirtintą sąmatą.  

Kultūros centras – įstatymų nustatyta tvarka įsteigtas ir pripažintas juridinis asmuo, kuris 

savo veikla puoselėja rajone etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja 

švietėjišką, pramoginę veiklą, tenkina bendruomenės kultūrinius poreikius ir organizuoja 

profesionalaus meno sklaidą.  

Nuo 2014 m. rugpjūčio 1 d. Kultūros centrui vadovauja Edita Daniela Statkienė. 

 

II SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRAS IR JO VEIKLA 

 

Kultūros centras su filialais Akmenėje, Alkiškiuose, Kruopiuose, Papilėje, Sablauskiuose, 

Ventoje ir su Akmenės rajono kaimo bendruomenėmis 2016 metais aktyviai dirbo. Akmenės 

kultūros namuose pradėti renovacijos darbai, parengtas projektas Alkiškių kultūros namų 

renovacijai. 

2016 metais daugiau dėmesio buvo skiriama materialinei bazei gerinti ir stiprinti, stebint 

įstaigos statistiką tiek planinių, tiek papildomų renginių lyginant su praėjusiais metais daugėjo. 
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Kultūros centro struktūrą sudaro:  

 

 

 

 

Akmenės 

kultūros namai 

Ventos 

kultūros namai 

Papilės 

kultūros namai 

Kruopių 

kultūros namai 

Alkiškių 

kultūros namai 

 

Kultūros centras teikia kultūros paslaugas Kivylių ir Sablauskių kaimo bendruomenėms. 

2012 m. lapkričio mėn. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-254 akredituotos kultūros 

įstaigos ir joms suteiktos kategorijos: 

Akmenės rajono savivaldybės Kultūros centrui – aukščiausia kategorija. 

Akmenės, Ventos, Papilės, Kruopių kultūros namams – antra kategorija. 

Alkiškių kultūros namams – trečia kategorija. 

2016 m. pradėtas naujas Kultūros centro akreditavimo procesas, kuris dar tęsiasi. 

 

III SKYRIUS 

VADOVO INDĖLIS, TOBULINANT ĮSTAIGOS ADMINISTRAVIMĄ 

 

Kultūros centro direktorius organizuoja ir koordinuoja Kultūros centro ir jo padalinių veiklą, 

rūpinasi Kultūros centro ir jo padalinių veiklai tinkamomis patalpomis ir darbo organizavimui 

reikalingomis priemonėmis, valdo jam paskirtus asignavimus, rūpinasi kultūros darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimu, darbo sąlygų gerinimu darbuotojams, palaiko ryšius su valstybės ir 

Savivaldybės institucijomis bei įstaigomis, visuomeninėmis organizacijomis, sprendžia klausimus, 

susijusius su Kultūros centro ir jo padalinių veikla, rengia ir pateikia steigėjui statistines ir veiklos 

ataskaitas, peržiūri ir tvirtina darbuotojų pareigybių sąrašą ir darbo užmokestį.  

Kultūros centro direktoriaus pastangų dėka iš Savivaldybės biudžeto papildomai gautos 

įsisavintos papildomos lėšos. (99,2 tūkst. Eur) 

Kartą per mėnesį organizuojami Kultūros centro padalinių vadovų kultūrinei veiklai 

pasitarimai. Jų metu aptariamos iškilusios problemos, kiti organizaciniai bei ūkiniai klausimai.  

2016 metais įvyko daug susitikimų su kolegomis, Lietuvos kultūros centrų vadovais. Pas 

juos lankytasi, dalintasi darbo patirtimi, apsvarstytos naujos darbo organizavimo galimybės. 

Liepos mėnesį Kultūros centro direktorė gavo kvietimą iš Jaunimo reikalų departamento prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir dalyvavo Plungės kultūros centre organizuojamame 

posėdyje. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros 

centras 

Naujosios Akmenės kultūros 

rūmai 
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Liepos ir rugsėjo mėn. direktorė dalyvavo Kultūros centrų asociacijos prezidento R. Matulio 

organizuojamame posėdyje, kuris vyko Plungės kultūros centre. 

Rugsėjo 1 d. direktorė dalyvavo Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos organizuotose mokymuose „Kaip mano įstaigoje įsteigti AJC/AJE“  

Lapkričio 7 d. direktorė dalyvavo seminare „Naujasis Darbo kodeksas. Svarbiausios naujovės 

ir neatidėliotini pasiruošimo veiksmai“. 

Kas ketvirtį susitinkama ir dalijamasi darbo patirtimi su Šiaulių apskrities kultūros centrų 

vadovais.  

Lapkričio 11 d. iškilmingoje LKCA apdovanojimų „Auksinis feniksas“ ceremonijoje 

dalyvavo ne tik šalies kultūros ir meno atstovai, kultūros centrų vadovai, bet ir būrys svečių: LR 

Seimo nariai, politikai, rajonų savivaldybių merai, vicemerai, savivaldybių administracijų 

direktoriai, verslo ir pramonės atstovai.  Ceremonijoje dalyvavo ir Akmenės rajono savivaldybės 

kultūros centro direktorė Edita Daniela Statkienė. 

Lapkričio 21 d. Kėdainių kultūros centre, 70 metų nuo įstaigos įkūrimo sukakčiai paminėti, 

vyko Respublikinė Kultūros centrų konferencija, tema „Kultūros centrai – Lietuvos kultūros 

puoselėtojai regionuose“, į kurį buvo pakviesta ir dalyvavo Kultūros centro direktorė.  

Džiaugiamasi per 2016 metus užmegztais ryšiais su kolegomis ir bendraminčiais Lietuvoje. 

Tokie ryšiai padeda garsinti Akmenės kraštą. 

Gruodžio viduryje Kultūros centro darbuotojai važiavo į pažintinę ekskursiją – Kalėdinė 

Ryga, pasisemti naujų idėjų, minčių, gerosios darbinės patirties. 

Vykdant kultūrinius projektus aktyviai bendradarbiaujama su visuomeninėmis 

organizacijomis, mokyklomis, bažnyčiomis, jaunimo organizacijomis, nuolat ieškoma renginių 

rėmėjų. 

 

IV SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO DARBUOTOJAI 

 

2013 m. vasario 7 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-10 Kultūros centrui (su 

padaliniais) patvirtinta 37,75 etato, o 2016 metais užimta 35 etato (44 darbuotojai). Kultūros centre 

dirba kompetentingi ir didelę patirtį turintys darbuotojai: 22 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 

11 aukštesnįjį ir 11 vidurinį.  

Darbuotojų pokytis lyginant 2014 m., 2015 m. ir 2016 m. nežymiai kito. 
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Per 2016 metus 21 kultūros centro darbuotojas gilino žinias ir kėlė kvalifikaciją mokymuose 

bei seminaruose. 

Kultūros darbuotojų kėlusių kvalifikaciją pokytis 

 

Kultūros centre trūksta režisieriaus, kultūrinių renginių organizatoriaus, dailininko, mėgėjų 

meno kolektyvų vadovų. 

 

V SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

 

Kultūros centras finansuojamas iš valstybės ir Savivaldybės biudžetų asignavimų, projektinių 

lėšų, rėmėjų ir įstaigos pajamų. Finansavimas bei visa vykdoma veikla yra griežtai 

reglamentuojama. Veiklos atskaitomybės klausimai, buhalterinė apskaita turi būti vykdoma 

laikantis specialių teisės aktų. Skiriamų lėšų kiekis tiesiogiai įtakoja pagrindinių Kultūros centro 

funkcijų atlikimo galimybes. 

Pagal rajono taryboje 2016 m. patvirtintus asignavimus Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų 

ir sporto paslaugų teikimo programai Nr. 1 skirta 426,4 tūkst. Eur.  

Papildomai 2016 m. tarybos sprendimu skirta 127,5 tūkst. Eur. 



5 

 

 Iš jų iš savivaldybės biudžeto lėšų:  

- Vaikų socializacijos programos vykdymui – 0,3 tūkst. Eur; 

- Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo programos kitom paslaugoms –  

12,0 tūkst. Eur. 

 Iš valstybės biudžeto lėšų: 

-  Kultūros darbuotojų darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms skirta 15,1 tūkst. Eur; 

- Minimalaus mėnesinio atlyginimo padidinimui skirta 0,9 tūkst. Eur; 

 Iš NBDK lėšų papildomai gauta ir panaudota 99,2 tūkst. Eur. 

- Įsigytas nešiojamas kompiuteris – 1 tūkst. Eur.; 

- Garso kolonėlės (4 vnt.) – 1 tūkst. Eur.; 

- Mikrofonai SHURE ir jų laikikliai (4 vnt.) – 1,5 tūkst. Eur.; 

- Daugiafunkcinis spausdintuvas – 2 tūkst. Eur.; 

- Įsigyta įgarsinimo aparatūros prekių už 8,9 tūkst. Eur.; 

- Automobilis VW CRAFTER – 65 tūkst. Eur.; 

- Akustinių skydų sistemos įdiegimas – 8,2 tūkst. Eur 

- Garso pultas – 11,1 tūkst. Eur.; 

- Renginio „Sidabrinės gervės“ išlaidoms – 0,5 tūkst. Eur.  

Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programai Nr. 5 patvirtinta tarybos sprendimu 1,4 

tūkst. Eur. Lėšos panaudotos viešųjų darbų programos įgyvendinimui. Kultūros centre buvo 

įdarbinti 4 asmenys, pagal viešųjų darbų programą. 

Iš rėmėjų gauta, miesto šventėms ir renginiams organizuoti 16,8 tūkst. Eur. Už salės nuomos 

ir atsitiktines paslaugas (už renginių organizavimą) 13,2 tūkst. Eur. 

 

Finansavimo šaltiniai ir sumos 2014, 2015 ir 2016 m. (Eur) 

Finansavimo sumų likutis 2016 m. sausio mėn. 1 d. - 2790316,18 EUR; 

2016 metais iš viso gautos finansavimo sumos sudarė 565630,24 EUR; 

Iš jų valstybės biudžeto finansavimo suma - 117125,98 EUR; 

Savivaldybės biudžeto - 431700 EUR; 

Iš kitų šaltinių – 16804,26 EUR; 

2016 m. neatlygintinai gautas turtas už 27205,32 EUR; 

2016 m. finansavimo sumų sumažėjimas dėl jų panaudojimo savo veiklai - 600569,02 EUR; 

Finansavimo sumų likutis 2016 metų gruodžio mėn. 31 dienai – 2782582,72 EUR. 
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Surinkta spec. lėšų, gautas papildomas finansavimas iš rėmėjų ir kt. šaltinių 
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Darbo užmokestis 2013 – 2016 m. (tūkst. Eur) 
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VI SKYRIUS 

KULTŪROS CENTRO VEIKLA IR REZULTATAI 

Įgyvendindamas metinius tikslus Kultūros centras tenkino ir ugdė rajono bendruomenės narių 

meninius poreikius, organizavo Kultūros centro ir jo padalinių veiklą, rūpinosi darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimu, puoselėjo bendrąją ir etninę kultūrą, profesionalaus meno sklaidą, skatino 

mėgėjų meno veiklą, siekė kultūrinius renginius visuomenei pateikti kuo aukštesnės kokybės. 

Organizavo vaikų ir jaunimo užimtumą, meninį ugdymą, rengė valstybinių švenčių, atmintinų datų, 

kalendorinių švenčių minėjimus, profesionalaus meno renginius. 

Kultūros centre ir jo padaliniuose 2016 m. veikė 68 mėgėjų meno kolektyvai, juose dalyvavo 

769 meno mėgėjai. Lyginant paskutinių trijų metų duomenis, mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių 

skaičius didėjo: 

Mėgėjų meno kolektyvų skaičius, dalyvių juose skaičius 

E

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 
2014 metai 2015 metai 2016 metai 

  
Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

1

1. 
Akmenės KN 10 112 10 109 14 116 

2

2. 

Alkiškių KN ir 

Sablauskių BN 
7 55 7 54 9 56 

3

3. 
Kruopių KN 8 72 8 67 9 78 

4

4. 

Naujosios 

Akmenės KR 
15 244 14 239 14 263 

5

5. 
Papilės KN 8 97 9 103 12 129 

6

6. 
Ventos KN 5 65 11 194 11 135 

 Iš viso: 53 645 59 766 69 777 

 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių 

skaičiaus juose pokytis lyginant 2014, 2015, 2016 m. 
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Kultūros namų mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose 2014 m., 2015 m. ir 2016 metais 

(Kultūros centro transportu arba samdomu transportu kultūros centro lėšomis) 

 

Naujosios Akmenės kultūros rūmuose iš naujo suburtas atsinaujinęs „Cementininko“ choras, 

kuriame dainuoja apie 40 choristų (vad. Ž. Kazlauskaitė). 

 

Akmenės rajono savivaldybės mišrus choras „Cementininkas“ (vad. Ž. Kazlauskaitė) 

 

Papilės kultūros namuose susibūrė naujas moterų vokalinis ansamblis (vad. D. Savickienė). 



11 

 

Kultūros renginiai, planuoti ir surengti vietose 2014 m., 2015 m. ir 2016 metais 
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Lyginant paskutiniųjų trijų metų kultūros centro ir padalinių kultūros renginių skaičius šiek 

tiek kito. 2016 metais kultūros renginių skaičius išaugo visuose kultūros centro padaliniuose. 

Komerciniai renginiai, surengti vietose 2014 m., 2015 m. ir 2016 metais 

 

Lyginant paskutinių trijų metų kultūros centro ir padalinių komercinių renginių skaičių, 

matomas nežymus renginių skaičių didėjimas. 2016 m. viso Kultūros centras surengė 73 

komercinius renginius. 

 

REIKŠMINGIAUSI KULTŪRINIAI ĮVYKIAI 

2016 m. vasario 21 ir 28 d. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros 

centro vidutinio amžiaus liaudiškų 

šokių kolektyvas „Alsa“ dalyvavo TV3 

tautinių šokių projekto „Kadagys“ 

tiesioginėse transliacijose. Akmenės 

rajono vardas buvo pagarsintas 

Lietuvoje, kolektyvas dalyvavo dviejose 

tiesioginėse transliacijose, juos vertino žiūrovai ir kompetentinga komisija. Tarp dalyvių kolektyvas 

„Alsa“ buvo vyriausi pagal amžių ir projektą paliko vieni iš pirmųjų. Tautinių šokių projekto 

„Kadagys“ organizatoriai eigoje pripažino šį projektą nepasisekusiu organizaciniu atžvilgiu. Tačiau, 

vien tai, kad kultūros centro kolektyvas buvo pastebėtas ir pakviestas dalyvauti, galima pripažinti, 

kad Lietuvos mastu esame žinomi ir matomi. 

Liaudiškų šokių kolektyvo „Alsa“ vėliava 
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Kultūros centro vidutinio amžiaus liaudiškų šokių kolektyvas „Alsa“  

TV3 tautinių šokių projekte „Kadagys“ 

 

2016 m. tradicinė Akmenės rajono šventė „Akmenės smuikelis“ skirta Akmenės Smuikelio 

45-mečiui ir Pasaulio Žemaičių dienoms 2016 paminėti vyko birželio 9-11 d. Prieš renginį 

„Akmenės smuikelio“ režisierė R. Butnorienė ir Akmenės kultūros namų mėgėjų meno kolektyvas 

„Akmenės vyrai“ (vad. A. Vaičiakauskas) dalyvavo LRT televizijos laidoje „Labas rytas, Lietuva“ 

ir pristatė tradicinę Akmenės rajono šventę „Akmenės smuikelis“. 

 

„Akmenės smuikelio“ režisierė ir mėgėjų meno kolektyvas „Akmenės vyrai  

(vad. A. Vaičiakauskas) LRT televizijos laidoje „Labas rytas, Lietuva“ 
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Šventiniai renginiai pradėti Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro parodų salone, 

kuriame atidaryta fotografijų paroda – 2014 m. Lietuvos dainų šventės „Čia – mano namai“ 

atspindžiai. Birželio 10–11 dienomis šventiniai renginiai vyko Akmenės gamtos ir kultūros parke: 

Autorinių dainų festivalis „Akmeninė naktis“, tautodailininkų mugė, vaikų programoje 

„Labaiteatro“ pasirodymas – linksmasis muzikinis spektaklis–žaidimas „Aplink pasaulį 2“ 

(režisierė A. Sunklodaitė), šventinis koncertas bei vakaro programa. 

 

 

Renginio vedėja aktorė Nijolė Narmontaitė Akmenėje renginį vedė jau antrus metus. Jos 

dalyvavimas šiais metais akcentavo tai, kad renginys skirtas pasaulio žemaičių dienoms paminėti, o 

renginio vedėja – oficiali pasaulio žemaičių dienų ambasadorė.  

Kovo 4 d. pirmąkart Naujojoje Akmenėje surengtas koncertas „Duetų vakaras“, nustebinęs ir 

renginio organizatorius ir pačius dalyvius. Tikimasi, kad šis projektas pasikartos ir taps tradicija. 

 

 „Duetų vakaras“ Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro šokėjai 

 

 

 

 

7. Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro 

šokėjai 

 

Renginio vedėja N. Narmontaitė 
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Naujosios Akmenės kultūros rūmų šokėjų pasiekimai 

Svarbiausi laimėjimai. Lietuvos vaikų ir moksleivių šokių grupių, ansamblių, šokio studijų 

konkursiniame festivalyje „Aguonėlė 2016“, Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro vyr. 

choreografės Birutės Viktoravičiūtės vadovaujamos liaudiškų šokių grupės sulaukė pasisekimo: 

jaunuolių liaudiškų šokių grupei konkursiniame festivalyje buvo įteiktas III laipsnio diplomas, 

jaunimo liaudiškų šokių grupei – II laipsnio diplomas bei I laipsnio diplomas už išraiškingiausiai 

atliktą šokį „Sielininkai“. Ypatingo dėmesio ir pagyrimų susilaukė merginų liaudiškų šokių grupė, 

kurios tapo „Aguonėlė 2016“ laureatėmis. 

 

 

 

XXIII Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūroje-šventėje „Atspindžiai 2016“ Akmenės 

kultūros namų mėgėjų teatras už spektaklį A. Čechov „Jubiliejus“ (vad. R. Butnorienė) pelnė 

laureatų diplomą ir kolektyvui buvo suteikta teisė savo spektaklį rodyti baigiamojoje šventėje. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro Suaugusiųjų liaudies teatras (vad. A. Gričiutė) šioje 

apžiūroje – vietinio turo nugalėtojai. 

Akmenės kultūros namų mėgėjų teatras (vad. R. Butnorienė) 
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Gruodžio 3 d. Papilės kultūros namų pasakorės Nijolė Grudžinskienė (mėgėjų meno 

kolektyvų vadovė) ir  mėgėjų teatro „Jurakalnis“ artistė Stanislava Vaišnorienė dalyvavo Šiaulių 

regiono pasakorių konkurse „Šnekorių avilys“ ir laimėjo  II-ąją  vietą. 

 

 

Ventos kultūros namų Sportinių šokių kolektyvai (9-12 m.) ir (13-18 m.) (vad. M. 

Miškauskas) dalyvavo XII-ajame tarptautiniame vaikų ir jaunimo šokių kolektyvų festivalyje 

„Pavasario fiesta“ ir pelnė III-iąsias vietas.  

 

Jubiliejai. Birželio 4 d. - jubiliejinis 5-asis „Žaliasis sveikuoliškas ir linksmas Kruopių 

šeštadienis“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Žaliasis sveikuoliškas ir linksmas Kruopių šeštadienis“ 

Papilėniškės konkurse „Šnekorių avilys“ 
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Rugpjūčio vidury Ventoje nuaidėjo jubiliejinė miesto vasaros šventė „Ventai – 50!”. Pirmąją 

šventės dieną vyko bendruomeniškumo projektas „Pasivaikščiok su manimi“, prisiminimų vakaras 

„Venta praeity ir dabarty“, bei vokalinio ansamblio „Inmezzo“ koncertas. 

Kitą dieną šurmuliavo amatininkų ir tautodailininkų mugė, vyko sportinės varžybos, šventinis 

koncertas, Lietuvos kariuomenės sausumos pajėgų kovos technikos, ginkluotės pristatymas ir 

parodomoji programa.  

 

Rugsėjo 24 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose vyko tradicinis renginys 

„Raudonuojantis šermukšnis“, skirtas Naujosios Akmenės Bočių bendrijos 25 m. jubiliejui ir 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai.  

 

 

 

Sedos skyriaus pučiamųjų orkestras „Griaustinis“ ir šokių kolektyvas „Saulė“ 

 Prisiminimų vakare „Venta praeity ir dabarty“ 
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Spalio 22 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose vyko šokių fiesta „Aš ir mano draugai“, 

skirta choreografės Birutės Viktoravičiūtės 30 metų darbo jubiliejui paminėti.  

 

Jubiliejinės šokių fiestos „Vizitinė kortelė“ 

 

Baigiantis rudeniui vyko Akmenės kultūros namų jubiliejinis koncertas „Nakties romansas“, 

kurį pradėjo šeimininkai „Akmenės vyrai“, jau 10 metų džiuginantys žiūrovus savo melodingais 

romansais. 

Naujosios Akmenės Bočių bendrijos 25 m. jubiliejui skirtas renginys 

„Raudonuojantis Šermukšnis“ 
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Teatras. Balandžio 1 d. Spektaklis „Apsėstieji“ pagal Juozo Grušo pjesę „Meilė, džiazas ir 

velnias“. Režisierė A. Gričiutė. Spektaklis skirtas tarptautinei teatro dienai ir režisierės S. 

Niūniavaitės paminėjimui. 

 

Spektaklis „Apsėstieji“ (režisierė A. Gričiutė) 

Rugpjūčio 14–15 d. Naujosios Akmenės miesto ir Žolinės šventėje pristatyta muzikinės 

istorijos „Jūros gelmių dievaitė“ premjera (rež. A. Gričiutė). 

Akmenės kultūros namų liaudiškų romansų grupė 

„Akmenės vyrai“ jubiliejiniame koncerte 
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             Muzikinės istorijos „Jūros gelmių dievaitė“ premjera (rež. A. Gričiutė) 

Etnokultūra. Kovo 4 d. Papilėje šurmuliavo Kazimierinės. Šių vardinių proga kasmet 

rengiama Kaziuko mugė.  

 

 

Ruošiantis šv. Velykom vykdytos velykinės edukacijos - pažintinis–edukacinis renginys 

„Velykinės dirbtuvės“ Naujosios Akmenės kultūros rūmuose ir edukacinė valanda vaikams ir 

jaunimui „Margučių marginimo paslaptys“ Kruopių kultūros namuose. Mokymus vedė šio meno 

„išmanytojos“ – Aldona Tenienė ir Sigita Urbonienė.  

 Kazimierinės Papilėje 
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                                    Velykinės dirbtuvės Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 
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Balandžio 8 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko vaikų ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų – šventė „Tramtatulis 2016“. Visi liaudies kūrybos mylėtojai pasiklausė 

lietuvių liaudies dainų, liaudiškos muzikos ir šmaikščių pasakorių porinimų. 

 

Balandžio 23 d. Papilės seniūnijoje, prie Augustaičių malūno įvyko tradicinė 9-oji Jurginių 

šventė.  

 

 

Alkiškių kultūros namuose tradiciškai rengiamos Gegužinių giesmių giedojimo popietės - 

mojavos giedojimas. 2016 m. gegužės mėnesį buvo suorganizuota 12 gegužinių giesmių giedojimo 

popiečių, kuriose susirinkusieji giedojo giesmes, skirtas Švč. Mergelei  Marijai, seniau vadintas „ 

Mojavomis“. 

Jurginių šventė Papilėje 

 „Tramtatulis 2016“ Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 
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Prabėgus septynioms savaitėms po šv. Velykų, gegužės 15 d. organizuota tradicinių rajoninių 

Sekminių šventė.  

 

 

Birželio 4 d. Kruopiuose suorganizuota klojimo teatrų šventė etnografinės sodybos 

šeimininkų B. Petrylaitės ir Z. Petraičio gražioje namų erdvėje,  prie malūno. 

Sekminių šventė Papilėje 

 Gegužinių giesmių giedojimo popietė Alkiškių kultūros namuose 
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Birželio 17 d. Papilės parke organizuota kasmetinė šventė „Tarp Antaninių ir Joninių“.  

 

 

Liepos 4–15 d. Papilės kultūros namai vykdė projektą „Vaikų kūrybinė-meninė, kultūrinė-

pažintinė vasaros mozaika“, kurio metu viena diena paskirta etninei kultūrai. Liepos 12 d. 

organizuota pažintinė etnokultūrinė ekskursija į Telšių rajono Luokės seniūnijos etnokultūrinius 

objektus: aplankytas Biržuvėnų dvaras, Laumės pėda, Velnių malūnas, Šatrijos kalnas.  

 

Klojimo teatrų šventė Kruopiuose 

„Tarp Antaninių ir Joninių“ Papilėje 
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Projektas „Vaikų kūrybinė-meninė, kultūrinė-pažintinė vasaros mozaika“ 

 

 

Šiemet Kultūros centras jau antrąkart aktyviai prisijungė prie LNKC inicijuojamos akcijos 

„Visa Lietuva šoka“, kuri vyko rugsėjo 16 d. beveik visuose Kultūros centro filialuose. Akmenės 

rajono gyventojai buvo pakviesti įsiliejo į šokėjų būrį ir aktyviai mokytis žemaičių krašto šokių.  

 

 

 

Visa Lietuva šoka 2016 Naujojoje Akmenėje 
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Rudenį Akmenės rajone nuvilnijo „Rudens Kermošių“ banga.  

 

Spalio 1 d. Naujojoje Akmenėje, L. Petravičiaus aikštėje, šurmuliavo smagus kermošius, 

skirtas bendruomenių metams paminėti ir buvo demonstruojama žemės ūkio technikos paroda, 

dėkota visiems pirmąkart prie Naujosios Akmenės kultūros rūmų surengtos – rudens lauko 

ekspozicijos „Ratuotas Ruduo“ dalyviams. 

 

Kermošėlis Kruopiuose „Skrybelė rudenėliui“ 

Rudens Kermošius Ventoje 
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 „Ratuoto rudens“ ekspozicija prie Naujosios Akmenės kultūros rūmų 
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Kermošius Naujojoje Akmenėje 

Spalio 13 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose suorganizuotas pirmasis liaudies dainų 

vakaras „Padainuokime kartu!”.  

  

 

Paskutinę savaitę prieš adventą, lapkričio 22-osios vakarą Naujosios Akmenės kultūros 

rūmuose vyko priešadventinės linksmybės su liaudiškais šokiais, žaidimais ir dainomis. 

Liaudies dainų vakaras „Padainuokime kartu“ 
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Prasidėjus adventui Akmenės rajono kultūros įstaigos tradiciškai rengė adventines popietes, 

vakarus. Adventinės popietės organizuotos Alkiškiuose, Kruopiuose, net trys adventiniai vakarai 

suorganizuoti Naujosios Akmenės kultūros rūmuose: Adventinis – edukacinis vakaras „Kaip 

Advento metu pasipuošti namus šv. Kalėdom“. (Užsiėmimus vedė kandidatė į tautodailininkus A. 

Tenienė ir Akmenės gėlininkų susivienijimo narė S. Urbonienė); Adventinė vakaronė „Šv. Kūčių 

valgiai“ kartu su Naujosios Akmenės Bočių bendrija ir Trečiojo amžiaus universiteto klausytojais 

bei Adventinis vakaras – meninė kompozicija „Gyvasis Advento vainikas“.  

 

 

Priešadventinis liaudiškas pavakarojimas Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 

Adventinė vakaronė „Šv. Kūčių valgiai“ 
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Parodos. Kovo 22 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko kandidatės į 

tautodailininkus Aldonos Tenienės autorinės parodos, kuri skirta šios menininkės, ilgametės 

kultūros darbuotojos 70-ajam jubiliejui paminėti, atidarymas.  

 

 

Aldonos Tenienės autorinės parodos atidarymas 

Balandžio mėn. Kruopių Kultūros namuose suorganizuota kruopiškės Zitos Šimkienės 

kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda. 

 

 

Gegužės mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose atidaryta Romualdo Lensbergio ir 

Sigutės Baipšienės kūrybos paroda. 

Zitos Šimkienės kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda Kruopiuose 
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Birželio mėn. – paroda „2014 m. Lietuvos dainų šventės „Čia – mano namai“ atspindžiai“ 

Naujosios Akmenės kultūros rūmuose. 

Rugpjūčio mėnuo 2016 m. ypač pasipuošė parodomis: Naujosios Akmenės miesto ir Žolinės 

šventė prasidėjo Joniškio rajono tautodailininkės, Nikodemo Ivanausko premijos laureatės Dalios 

Sutkuvienės tapybos darbų parodos „Ekspromtu“ atidarymu. 

  

 

Rugpjūčio 25 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmų kolonų salėje atidaryta 39-oji Lietuvos 

karikatūrų paroda „Stot! Humoras eina!”. Šią parodą surengė Teisingumo ministerija 

bendradarbiaudama su Nacionaline karikatūristų asociacija „Humor Sapiens“.  

Romualdo Lensbergio ir Sigutės Baipšienės kūrybos parodos „Dvi Akmenės“ atidarymas 

Dalios Sutkuvienės tapybos darbų parodos „Ekspromtu“ atidarymas 
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Rugsėjo mėn. parodų salone atidaryta Šiaulių universiteto gimnazijos mokytojo, meno kūrėjų 

asociacijos bei tautodailininkų sąjungos nario Algirdo Zibalio akvarelės paroda „Skaidrios tylos“. 

 

 

 

Tautodailininkas Algirdas Zibalis parodos „Skaidrios tylos“ atidaryme 

 

Spalio mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose buvo atidaryta Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos nario, Mažeikių tautodailininkų sekcijos pirmininko Česlovo Pečetausko kalvystės darbų 

paroda. 

Lietuvos karikatūrų parodos „Stot! Humoras eina!” atidarymas 
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Spalio pabaigoje Ventos kultūros namuose įvyko Sigutės Baipšienės parodos „Gėlės iš 

nailono“ atidarymas. 

Lapkričio 29 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmų parodų salone, 75 metų menininko 

jubiliejaus proga, atidaryta tautodailininko Vytauto Žukausko dailės darbų paroda „Menas priklauso 

liaudžiai“, kurioje eksponuojami autoriaus tapybos, grafikos darbai ir kartono karpiniai. 

 

 

Kalvis Česlovas Pečetauskas Naujosios Akmenės parodų salone 

Tautodailininkas, Naujosios Akmenės Bočių bendrijos narys Vytautas Žukauskas 
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Gruodžio mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose veikė garsios lėlininkės, 

tautodailininkės Aušros Petrauskienės lėlių paroda „Angelai“.  

 

 Lėlininkė Aušra Petrauskienė savo parodos atidaryme 

 

Gruodžio 6 d. Naujosios Akmenės parodų saloną papildė ir metus šventiškai užbaigė 

adventinė-kalėdinė ekspozicija: A. Tenienės karpiniai bei kiti rankų darbo kūriniais; S. Urbonienės 

bei kitų Akmenės gėlininkų susivienijimo narių - D. Leonienės, S. Sviderskienės, Z. Rupeikienės, 

E. Pučkorienės, D. Michejevos, I. Valantinienės floristiniai darbai. 

Adventinė-kalėdinė ekspozicija Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 
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VII. MATERIALINĖS BAZĖS GERINIMAS IR ŪKINĖS VEIKLOS VYKDYMAS 

 

2016 m. Kultūros centras įsigijo automobilį Volkswagen Crafter 50 (21 vieta), tad pagerėjo 

sąlygos kolektyvų išvežimui į išvykas. 

 

 

                                             Naujas Kultūros centro automobilis 

 Iš ilgalaikio materialaus turto Kultūros centras taip pat įsigijo: mikšerinį garso pultą, 

daugiafunkcinį spausdintuvą, nešiojamą kompiuterį. 

 



35 

 

 

 Garso pultas 

 

 Daugiafunkcinis spausdintuvas 

2016 m. Kultūros centre atnaujintas inventorius: įsigyta naujų spintų, žvakidžių, pakabų, 

kėdžių ir stalų, įgarsinimo aparatūros, lyginimo sistema. Šokių salėje įdiegta akustinių skydų 

sistema garsui izoliuoti. 

 

 Akustinių skydų sistema 
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Kultūros centras nuolat stengiasi atnaujinti kultūros centro erdves pritaikant tiek renginiams, 

tiek metų laikams, taip pat atsižvelgiama į kolektyvų pasiekimus, laimėjimus. 2016 m. Kultūros 

rūmų fojė papuošė naujai įsigyta Kultūros centro vėliava, taip pat įrėmintas Kultūros centro vyr. 

choreografės B. Viktoravičiūtės laimėtas apdovanojimas „Aukso paukštė“. 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro vėliava 

 

          Vyr. choreografės B. Viktoravičiūtės apdovanojimas „Aukso paukštė“ 

Akmenės kultūros namuose iš savivaldybės skirtų lėšų 2016 metų rudenį pradėtas vidaus 

patalpų remontas. Atnaujinta šildymo sistema, įrengtas šildymo mazgas, įrengta priešgaisrinė 

sistema, dalinai pastato signalizacija ir nepilnai užbaigti elektros įrengimo darbai vidaus patalpose. 

Suremontuotos rūsio patalpos, įrengti tualetai bei pagalbinės patalpos, suremontuota rekuperacinė 

sistema. 

Viso išleista 183 100 Eurų. Finansavimas skirtas tiesiogiai iš savivaldybės, darbus pirko ne 

kultūros centras. Kultūros centro direktorius – tik projekto vadovas. 
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Akmenės kultūros namuose įrengtas šildymo mazgas 

 

 

Elektros įrengimo darbai Akmenės kultūros namuose 
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Naujai įrengti tualetai Akmenės kultūros namuose 

 

 

Suremontuota rekuperacinė sistema Akmenės kultūros namuose 
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VIII. PASTEBĖJIMAI, KURIE TURĖTŲ ĮTAKOS EFEKTYVESNIAM ĮSTAIGOS 

FUNKCIONAVIMUI 

 

 Menkas privataus sektoriaus vaidmuo remiant kultūrą ir meną.  

 Trūksta kompetentingų specialistų, profesionalių mėgėjų meno kolektyvų vadovų. 

 Nemokamų seminarų, susijusių su darbo veikla, stoka. 

 Trūksta patalpų atviros erdvės vaikams ir jaunimui,  kūrimui. 

 Reikalingos lėšos muzikos instrumentų, scenos dekoracijų įsigijimui. 

_________________________________ 

 

 

 

Direktorė                  Edita Daniela Statkienė 
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Akmenės rajono savivaldybės 

Kultūros centro direktoriaus 

2016 metų veiklos ataskaitos priedas 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS CENTRO 

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Naujosios Akmenės kultūros rūmai 

 

I SKYRIUS 

BENDROS ŽINIOS 

 

Naujosios Akmenės Kultūros rūmai pastatyti 1958 m. 2004 m., reorganizavus rajono kultūros 

įstaigas, įkurtas Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras. 

 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGĄ 

 

Įstaigos juridinis adresas: Nepriklausomybės al. 25, LT 85129, Naujoji Akmenė. 

Įstaigos buveinės adresas: Nepriklausomybės al. 25, LT 85129, Naujoji Akmenė. 

Adresas korespondencijai: Nepriklausomybės al. 25, LT 85129, Naujoji Akmenė. 

Telefono Nr.: (8 425) 56996, el. paštas: info@akmeneskc.lt, interneto svetainė: www.akmeneskc.lt, 

Paskyros socialiniuose tinkluose: Facebook (Naujosios Akmenės kultūros rūmai) 
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II SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLAI IR POBŪDIS, FUNKCIJOS 

 

Įstaigos veiklos tikslas(-ai):  

1. Užtikrinti rajono Savivaldybės gyventojų kultūrinių poreikių tenkinimą bei sąlygas 

kūrybinei laisvei; 

2. Organizuoti liaudies amatų vystymą ir etninės kultūros globą, jos kūrybinę veiklą; 

propaguoti mėgėjų ir profesionalųjį meną; 

3. Kontroliuoti Kultūros centrui pavaldžių filialų veiklą; reprezentuoti kultūrą rajono 

Savivaldybėje, apskrityje, respublikoje, užsienyje 

Įstaigos veiklos pobūdis:  

Kultūros centro veikla grindžiama bendražmogiškomis vertybėmis bei tautos tradicijomis, 

privalo tenkinti Akmenės rajono savivaldybės gyventojų, nepriklausomai nuo jų tautybės, religinių 

ir politinių įsitikinimų, kultūrinius ir savišvietos poreikius: puoselėti rajone etninę kultūrą, mėgėjų 

meną, kurti menines programas, plėtoti švietėjišką, edukacinę ir pramoginę veiklą, organizuoti 

profesionalaus meno sklaidą. Visi rajono gyventojai gali dalyvauti Kultūros centre ir jo 

padaliniuose veikiančiuose mėgėjų meno kolektyvuose pagal savo pomėgius ir sugebėjimus. 

Įstaiga, įgyvendindama savo tikslą(-us), atlieka šias funkcijas:  

1. Organizuoti rajoninius, regioninius, respublikinius ir tarptautinius pramoginius renginius, 

rengti mėgėjų ir profesionalių meno kolektyvų koncertus, spektaklius, vakarones, šventes, parodas, 

festivalius, šokių vakarus, diskotekas, koncertines ir pažintines keliones. 

2. Rengti ir įgyvendinti kultūrinių programų projektus. 

3. Dalyvauti bendrose Akmenės rajono savivaldybės, respublikos ir užsienio kultūros 

programose. 

4. Kaupti ir skleisti informaciją, organizuoti informacinių – reklaminių leidinių leidybą. 

5. Kartu su Švietimo kultūros ir sporto skyriumi koordinuoti meno kolektyvų, atlikėjų, 

menininkų veiklą, renginių organizavimą padaliniuose. 

6. Bendradarbiauti su rajono kultūros, švietimo ir papildomo ugdymo įstaigomis, dvasininkija, 

Lietuvos ir užsienio meno kolektyvais, kultūros darbuotojais, ir kitomis meną puoselėjančiomis 

visuomeninėmis organizacijomis. 

Kitos funkcijos: 

1. Sudaryti įstaigos veiklos programas, teikti metines ir statistines ataskaitas Savivaldybės 

administracijos direktoriui tvirtinti ir užtikrinti pateiktų duomenų teisingumą. 

2. Rinkti ir kaupti metodinę medžiagą, tvarkyti įstaigos veiklos archyvą. 
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3.Teikti padalinių darbuotojams metodinę ir techninę paramą. 

4. Rūpintis padalinių vadovų bei meno kolektyvų vadovų profesionalumo ugdymu.  

5. Organizuoti meno kolektyvų apžiūras, konkursus, festivalius bei išvykas į apžiūras, 

konkursus ar renginius, organizuojamus respublikoje, užsienyje. 

6. Suderinus su Savivaldybės administracija, rengti metines Kultūros centro pajamų bei 

išlaidų sąmatas ir teikti jas rajono Savivaldybės tarybai tvirtinti. 

7. Tirti ir įvertinti rajono Savivaldybės gyventojų kultūrinius poreikius. 

Kultūros centro strategija 

1.Vienyti ir burti rajono gyventojus, meno mėgėjų kolektyvus, sambūrius, draugijas, skatinti 

jų veiklą įvairiuose meno mėgėjų kūrybiniuose lygiuose ir amžiaus grupėse. 

2. Deramai reprezentuoti rajono kultūrą užsienyje ir sudaryti galimybę rajono žiūrovui 

susipažinti su užsienio šalių meno mėgėjų menu. Skatinti kūrybinius mainus. 

3. Organizuojant tradicinius renginius, didelį dėmesį skirti etninės kultūros puoselėjimui, 

turiningam gyventojų laisvalaikio leidimui, pramoginių renginių organizavimui, mėgėjų meno 

kolektyvų veiklos skatinimui, profesionalaus meno sklaidai. 

4. Plėsti įstaigos renginių spektrą, kad įvairaus amžiaus ir socialinių grupių žmonės galėtų 

dalyvauti kultūriniame gyvenime. 

5. Gerinti kultūros centro infrastruktūros priežiūrą ir plėtrą, renovuoti ir aprūpinti reikiama 

modernia technika ir instrumentais kultūros centrą. 

6. Organizuoti darbuotojų kvalifikacijos kėlimą, siekti jų profesinės kompetencijos augimo. 

7. Rengiant projektus įsisavinti lėšas kultūrinei, edukacinei veiklai plėtoti, materialinei bazei     

stiprinti. 

8. Kaupti ir sisteminti medžiagą apie Akmenės krašto meno puoselėtojus. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS SAVININKAS, ĮSTAIGOS ĮSTEIGIMO METAI 

 

Įstaigos savininkas: Akmenės rajono savivaldybė. 

Įstaigos įsteigimo metai: 1958 m. 
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IV SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS DARBUOTOJUS, ĮSTAIGOS ORGANIZACINĖS 

STRUKTŪROS SCHEMA 

 

Įstaigos padaliniai, jų skaičius: Kultūros centrui pavaldūs 5 kultūros namai – Akmenės, Alkiškių, 

Kruopių, Papilės ir Ventos. Kultūros centras aptarnauja 2 bendruomenes – Sablauskių, Kivylių. 

 

Duomenys apie įstaigos darbuotojus: Kultūros centre ir jo padaliniuose dirba kompetentingi ir 

didelę patirtį turintys darbuotojai. 22 darbuotojai turi aukštąjį išsilavinimą, 11 aukštesnįjį ir 11 

vidurinį.  

 

 
Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Kultūros ir 

meno 

darbuotojų 

laisvų etatų 

skaičius 

Kultūros ir 

meno 

specialistų 

poreikis 

iš jų 

kultūros 

ir meno kiti 

visi 

darbuotojai 

iš jų 

kultūros 

ir meno kiti 

visi 

etatai 

Naujosios 

Akmenės 

KR 14 6 20 10,5 6 16,5 2,25 3 

Akmenės 

KN 6 1 7 5 0,5 5,5 0 1 

Ventos 

KN 7 1 8 4,5 0,5 5 0 1 

Papilės 

KN 7 1 8 4 0,5 4,5 0,5 2 

Kruopių 

KN 3 1 4 2 0,5 2,5 0 0 

Alkiškių 

KN 1 0 1 1 0 1 0 0 

Iš viso: 38 10 48 27 8 35 2,75 7 
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 Kultūros ir meno darbuotojų išsilavinimas (pagal turimus diplomus) 

Aukštasis 

universitetinis 

Aukštasis 

neuniversitetinis 

Aukštesnysis Specialus vidurinis V

i

d

u

r

i

n

i

s 

kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos kultūros ir 

meno 

specialybės 

kitos 

Naujosios 

Akmenės 

KR 9 1 0 1 3 1 2 1 2 

Akmenės 

KN 3 0 1 0 1 0 0 1 1 

Ventos 

KN 2 0 1 0 4 0 0 0 1 

Papilės 

KN 3 0 1 0 2 0 0 0 2 

Kruopių 

KN 0 1 0 0 1 0 0 1 1 

Alkiškių 

KN 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Iš viso 17 2 3 1 12 1 2 3 7 

 

 Kultūros ir meno darbuotojų kvalifikacija 

tobulino 

kvalifikaciją 

perkvalifikavimo 

poreikis 

atestuoti ir suteiktos 

klasės (2016 m.) 

atestuoti ir suteiktos 

klasės (iš viso) 

I II III I II III 

Naujosios 

Akmenės 

KR 8 0 0 0 0 0 0 0 

Akmenės 

KN 4 2 0 0 0 0 0 0 

Ventos 

KN 3 2 0 0 0 0 0 0 

Papilės 

KN 5 1 0 0 0 0 0 0 

Kruopių 

KN 0 0 0 0 0 0 0 0 

Alkiškių 

KN 1 0 0 0 0 0 0 0 

Iš viso 21 5 0 0 0 0 0 0 
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Darbuotojų kvalifikacijos kėlimas per ataskaitinį laikotarpį: Per 2016 metus 21 kultūros centro 

darbuotojas gilino žinias ir kėlė kvalifikaciją mokymuose bei seminaruose. 

 

Kultūros darbuotojų kėlusių kvalifikaciją pokytis 

 

Įstaigos organizacinės struktūros schema: 
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V SKYRIUS 

ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR FINANSAVIMO ŠALTINIAI  

 

VI SKYRUS 

ĮSTAIGOS LĖŠŲ PANAUDOJIMAS 

(ĮSTAIGOS SĄNAUDOS) PER 2016 M. 

Kodas Straipsnio pavadinimas Suma, Eur 

1 2 3 

2. IŠLAIDOS (2.1+2.2) 498188 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 334484 

2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 255520 

2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 78964 

2.2. Prekės ir paslaugos  163704 

2.2.1.1.1.2. Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos tikrinimas)  

2.2.1.1.1.5. Ryšių paslaugos 3300 

2.2.1.1.1.6. Transporto išlaikymas 8678 

2.2.1.1.1.7. Apranga ir patalynė  

2.2.1.1.1.8. Spaudiniai 38 

2.2.1.1.1.10. Kitos prekės 33734 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltiniai Suma, 

Eur 

Lėšų panaudojimas per 

ataskaitinį laikotarpį 

1 2 3 4 

1. Savivaldybės biudžeto lėšos 431700 431700 

1.1. Iš jų (nurodyti, pagal kokias programas skiriamos):   

1.1.1.  Švietimo,kultūros,jaunimo reikalų ir sporto paslaugų 

teikimo programa 

431700 431700 

1.1.2.     

1.1.3.     

2. Valstybės biudžeto lėšos 117126 116626 

2.1. Iš jų (nurodyti, kokių institucijų / pagal kokias 

programas skiriamos): 

  

2.1.1. Švietimo,kultūros,jaunimo reikalų ir sporto paslaugų 

teikimo programa 

115741 115241 

2.1.2. Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa 1385 1385 

2.1.3.    

2.1.4.    

3. Fondų (nurodyti tikslius pavadinimus) lėšos   

3.1.    

3.2.    

4. Kitos lėšos (nurodyti tikslų šaltinio pavadinimą) 12000 12000 

5. Gyventojų pajamų mokesčio (iki 2 proc.) grąžinimas 

Įstaigai, turinčiai  paramos gavėjo statusą 

191 191 

6. Parama 2838 2838 

7. Darbo birža 1776 1776 

    

 IŠ VISO: 565631 565131 

 Teikiant mokamas paslaugas įstaigos uždirbtos lėšos 13197 

 

13197 
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2.2.1.1.1.11. 

Komandiruotės (transporto, apgyvendinimo, ryšio ir kitos komandiruotės 

išlaidos) 

617 

2.2.1.1.1.14. Ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma  

2.2.1.1.1.15. Ilgalaikio materialiojo turto einamasis remontas 8200 

2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimas 361 

2.2.1.1.1.17. Apmokėjimas samdomiems ekspertams, konsultantams ir komisinių išlaidos 2015 

2.2.1.1.1.18. Apmokėjimas už turto vertinimo paslaugas  

2.2.1.1.1.20. KOMUNALINĖS PASLAUGOS 41791 

 Šildymas 31010 

 Elektros energija 8850 

 Vanduo 1267 

 Šiukšlių išvežimas 664 

2.2.1.1.1.30. Kitos paslaugos 64970 

2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama pinigais 1110 

3. Sandoriai dėl materialiojo ir nematerialiojo turto 79080 

3.1. Materialiojo ir  nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos  

3.1.1.2.1.2. Negyvenamieji pastatai  

3.1.1.3.1.1. Transporto priemonės 64980 

3.1.1.3.1.2. Kitos mašinos ir įrenginiai 14100 

3.1.1.4.1.1. Muziejinės vertybės  

3.1.2.1.1.2. 

Kompiuterinė programinė įranga, kompiuterinės programinės įrangos 

licencijos 

 

3.1.2.1.1.5. Kitas nematerialusis turtas  

 Iš viso (2+3) 578378 

 

VII SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS ĮSIGYTĄ, PERLEISTĄ ILGALAIKĮ TURTĄ  

 

Eil. 

Nr.  

Turto pavadinimas ir adresas Kiekis Vertė, Eur Pastabos (įsigytas, 

perleistas) 

1 2 3 4 5 

1 Automobilis VW CRAFTER 1 64980 įsigytas 

2 Garso pultas 1 11100 įsigytas 

3 Nešiojamas kompiuteris 1 1000 įsigytas 

4 Daugiafunkcinis spausdintuvas 1 2000 įsigytas 

5 Alkiškių kultūros namų pastatas 1 121242,76 perleistas 

 VISO: 5 200322,76  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

VIII SKYRIUS 

ĮSTAIGOS SĄNAUDOS VALDYMO IŠLAIDOMS 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas (vadovas, pavaduotojai, 

padalinių (skyrių, poskyrių ir pan.) vadovai, vyr. 

buhalteris, buhalteris, kt. administracijos darbuotojai) 

Išlaidos darbo 

užmokesčiui (iš viso, 

Eur, už ataskaitinius 

metus) 

Išlaidos kitoms 

išmokoms (iš viso, 

Eur, už ataskaitinius 

metus) 

1 2 3 4 

1. Direktorė 10564 3041 

2. Direktoriaus pavaduotojas 9371 999 

3. Akmenės kultūros namų vadovas kultūrinei veiklai 6918  

4. Ventos kultūros namų vadovas kultūrinei veiklai 8649 400 

5. Papilės kultūros namų vadovas kultūrinei veiklai 8255 400 

6. Kruopių kultūros namų vadovas kultūrinei veiklai 5811  

7. Vyr. buhalteris 10598 1852 

8. Sekretorė-administratorė 4037 200 

9. Kultūrinės veiklos vadybininkė 7327 750 

 Iš viso 71530 7642 

 

IX SKYRIUS 

DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS VADOVĄ, ĮSTAIGOS IŠLAIDOS VADOVO DARBO 

UŽMOKESČIUI IR KITOMS ĮSTAIGOS VADOVO IŠMOKOMS  

Įstaigos vadovo vardas, pavardė, paskyrimo data: Edita Daniela Statkienė, 2014.08.01 

Turimas (įgytas) išsilavinimas, mokslo laipsnis (-iai), kt. svarbi informacija: 2011 m. Šiaulių 

universitetas, vadybos ir verslo administravimo magistro kvalifikacinis laipsnis. 2007 m. Šiaulių 

universitetas, edukologijos bakalauro kvalifikacinis laipsnis ir socialinio pedagogo profesinė 

kvalifikacija. 

X SKYRIUS 

ĮSTAIGOS FINANSŲ KONTROLĖS BŪKLĖS ATASKAITOS VERTINIMAS 

 

 labai gerai  gerai   patenkinamai   silpnai  nevertinama 

 

XI SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI 

PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Įstaigos veiklos rezultatai. Veiklos tikslų realizavimo laipsnis pagal prognozuotus laukiamus 

rezultatus: Pagal Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro 2016 m. realizuotus tikslus, 

įstaigos veiklą galima vertinti pakankamai teigiamai. Galima pasidžiaugti, kad kai kuriose srityse 

įstaiga netgi pranoko pirminius lūkesčius (pvz.: spec. lėšų rinkime), kitais atvejais praktiškai visi 

tikslai pilnai įgyvendinti pagal planą. Pagrindine problema išlieka kultūros centro projektų, teiktų į 

LKT, nefinansavimas. 
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Tikslas, tikslo 

pasiekimo priemonės 

(uždaviniai) 

Įstaigos pasiektas faktinis rezultatas 

1 2 

Vykdyti pasiruošimo 

2016 m. Moksleivių 

dainų šventės ir 2018 m. 

Lietuvos dainų šventės 

programą: Kuo aktyviau 

dalyvauti 2016 

Moksleivių dainų 

šventėje, prisijungti į 

pasirengimo 2018 m. 

Lietuvos dainų šventei 

seminarus. 

 

2016 m. Moksleivių dainų šventėje „Mano žemė“ dalyvavo kolektyvai: 

Naujosios Akmenės kultūros rūmų merginų choreografinė grupė prie 

pučiamųjų orkestro, jaunimo ir merginų  liaudiškų šokių kolektyvai 

(vad. B. Viktoravičiūtė); Akmenės kultūros namų liaudiškų šokių 

merginų kolektyvas, (vad. N. Milaševičienė). 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro jaunimo ir merginų 

liaudiškų šokių kolektyvams už pasirodymą 2016 m. Moksleivių dainų 

šventėje suteikta teisė dalyvauti Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudiškų 

šokių grupių, ansamblių ir šokių studijų konkursinio festivalio 

„Aguonėlė“ baigiamajame ture. Regioniniame šio konkurso ture jaunių 

kolektyvas užėmė II vietą ir taip pat pateko į baigiamąjį turą (vad. B. 

Viktoravičiūtė); 

Taip pat dalyvauta pasirengimo 2018 m. Lietuvos dainų šventei 

seminaruose: (B. Viktoravičiūtė 2016.09.12-16 vedė 6 akademinių 

valandų trukmės praktinius užsiėmimus respublikiniuose choreografų 

kvalifikacijos tobulinimo kursuose Birštono kultūros centre ir išklausė 

juose paskaitų kursą. 

Organizuoti Akmenės 

smuikelio 45-mečio ir 

pasaulio žemaičių dienų 

renginių ciklą: Kviesti 

koncertinėje programoje 

dalyvauti geriausius 

Akmenės rajono 

kolektyvus bei svečius iš 

kitų miestų su įdomia, 

įvairia, žiūrovams 

patrauklia programa. 

Pritraukti gausų būrį 

žiūrovų ir svečių į 

šventinius renginius. 

Šventiniai renginiai, skirti “Akmenės smuikelio” 45-mečiui ir pasaulio 

žemaičių dienoms 2016 paminėti vyko 2016 m. birželio 9-11 d. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro parodų salone bei 

Akmenės gamtos ir kultūros parke. Dalyvavo geriausi Akmenės rajono 

šokėjai, dainininkai, muzikantai. Akmenės gamtos ir kultūros parkas 

sulaukė ypatingai gausaus būrio žiūrovų ir svečių. 

Kuo daugiau pritraukti 

lėšų per projektinę veiklą 

(rašyti projektus į LKT, 

Paveldosaugos 

departamentą, 

Savivaldybės Sveikatos 

reikalų tarybą, Jaunimo 

reikalų tarybą ir t. t.). 

Parengti 10 projektų į LKT („Menų sodas”; „Venta- jungianti gija”; 

“Medžio ir muzikos harmonija”; ,,40 metų giesmės spindulių nutviekstu 

taku”; „Etnokultūrinės dirbtuvės vaikams ir jaunimui Akmenės rajono 

šventėje „Akmenės smuikelis“ ir kt.), tačiau nefinansuoti arba dar 

laukiama atsakymo; 3 į Akmenės rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

tarybą („Tu gali gyventi sveikai“, jaunimo projektas: 150 Eur; 

„Tobulėk. Auk. Pažink. Kurk. Joninių papročiai”: 100 Eur; "Jaunųjų 

talentų sugrįžimai": 100 Eur); 1 į Akmenės rajono savivaldybės vaikų 

socializacijos rėmimo programą ("Vaikų kūrybinė - meninė, kultūrinė - 

pažintinė vasaros mozaika"): 300 Eur). 

Stengtis surinkti kuo 

daugiau spec. lėšų: apie 

7000 Eur spec. lėšų 

(pajamos už patalpų 

nuomą bei už atsitiktines 

paslaugas). 

Spec. lėšų surinkta daugiau, nei pirminiame užplanavime – apie 7950 

Eur. 
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Renginių organizavimo (teikiamų paslaugų) ir lankytojų (paslaugų gavėjų) apskaitos 

statistika. Renginių organizavimo bei lankytojų apskaitos rodikliai:  
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 1 2 3 4 5 6 

Naujosios 

Akmenės KR 24 5453 34 3 61 666 

Akmenės KN 19 4010 36 1 56 7965 

Ventos KN 62 6582 31 1 94 2524 

Papilės KN 22 2658 10 2 34 4510 

Kruopių KN 18 1886 8 0 26 83 

Alkiškių KN 17 763 12 0 27 7420 

Iš viso 162 21352 131 7 298 13268 
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 7 8 9 10 11 12 13 14 

Naujosios 

Akmenės KR 1 100 1 90 9 1244 10 1434 

Akmenės KN 0 0 1 260 0 0 1 260 

Ventos KN 3 1610 1 250 2 265 6 1125 

Papilės KN 3 380 3 450 0 0 6 830 

Kruopių KN 0 0 0 0 0 0 0 0 

Alkiškių KN 0 0 0 0 0 0 0 0 

Iš viso 7 2090 6 1050 11 1509 23 3649 

 

 

 

 



51 

 

 

T
a

u
to

d
a

il
ės

 i
r 

kt
. 

p
a

ro
d
o

s 

L
a

n
ky

to
ja

i 

E
ks

p
ed

ic
ij

o
s 

D
a

ly
vi

a
i 

E
d

u
ka

ci
n

ia
i 

re
n
g

in
ia

i 

D
a

ly
vi

a
i 

ir
 l

a
n

ky
to

ja
i 

K
in

o
 f

il
m

a
i 

L
a

n
ky

to
ja

i 

P
ra

m
o

g
in

ės
 m

u
zi

ko
s 

ko
n

ce
rt

a
i 

D
a

ly
vi

a
i 

ir
 l

a
n

ky
to

ja
i 

K
it

i 
re

n
g

in
ia

i 
 

D
a

ly
vi

a
i 

ir
 l

a
n

ky
to

ja
i 

V
is

i 
re

n
g

in
ia

i 

M
en

o
 k

o
le

kt
yv

ų
, 

b
ū

re
li

ų
 i

r 
kt

. 

la
n

ky
to

ja
i 

V
is

i 
la

n
k

yt
o

ja
i 

ir
 d

a
ly

vi
a

i 

 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 

Naujosios 

Akmenės 

KR 
9 200 0 0 7 510 4 200 15 2318 15 12157 50 263 16648 

Akmenės 

KN 
0 0 0 0 0 0 0 0 2 1978 10 1051 12 126 3155 

Ventos KN 1 31 0 0 1 45 2 92 18 2600 24 1788 46 124 4680 

Papilės 

KN 0 0 0 0 10 80 0 0 6 1680 28 2503 44 128 4391 

Kruopių 

KN 6 457 0 0 3 130 0 0 0 480 23 1012 33 79 2158 

Alkiškių 

KN 1 65 0 0 0 0 0 0 21 1346 6 96 28 0 1535 

Iš viso 17 1753 0 0 21 765 6 292 62 10402 106 18607 213 720 32567 
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 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 

Naujosios 

Akmenės 

KR 
121 25 2 8 2 3 4 4 2 24201 3000 7700 2701 2800 3000 2100 2000 900 

Akmenės 

KN 
69 16 2 7 2 2 8 6 10 15390 1748 1800 1891 2188 245 1971 1056 4012 

Ventos 

KN 
146 31 1 9 5 2 2 2 2 14911 2965 3480 2000 250 700 400 230 400 

Papilės 

KN 
84 28 2 9 0 0 0 2 0 12389 635 5568 1575 0 3864 0 362 384 

Kruopių 

KN 
59 17 0 9 0 0 0 0 0 4127 621 0 598 0 0 0 0 0 
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Alkiškių 

KN 
55 11 0 18 0 0 0 0 0 9718 0 0 0 0 0 0 0 0 

Iš viso 534 128 7 60 9 7 14 14 14 80736 8969 18548 8765 5238 7809 4471 3648 5696 

 

Projektinė veikla: Kultūros centras 2016 m. teikė paraiškas finansavimui gauti į įvairius 

fondus. Lietuvos Respublikos kultūros tarybai pateikta 10 paraiškų, tačiau finansavimas nebuvo 

gautas. Finansuoti 3 projektai iš Akmenės rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos fondo („Tu 

gali gyventi sveikai“,  jaunimo projektas - 150 Eur; „Tobulėk. Auk. Pažink. Kurk. Joninių 

papročiai” - 100 Eur; „Jaunųjų talentų sugrįžimai“ - 100 Eur); 1 projektas iš Akmenės rajono 

savivaldybės vaikų socializacijos rėmimo programos fondo („Vaikų kūrybinė - meninė, kultūrinė - 

pažintinė vasaros mozaika“ - 300 Eur). 

 

Projektinės veiklos palyginimas 2014 m., 2015 m., ir 2016 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadinimas 2014 metai 2015 metai 2016 metai 

1. Akmenės KN 1-202,73 - - 

2. Alkiškių KN - - - 

3. Kruopių KN - - 1-150 

4. Naujosios Akmenės KR 3-3330,63 - - 

5. Papilės KN 2-2230,07 - 2-400 

6. Ventos KN 1-144,81 - 1-100 

 Iš viso: 7-5908,24 - 4-650,00- 

 

 

 

XII SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATŲ PALYGINIMAS SU ANKSTESNIŲ 

METŲREZULTATAIS 

 

Kultūros centre ir jo padaliniuose 2016 m. veikė 68 mėgėjų meno kolektyvai, juose dalyvavo 

769 meno mėgėjai. 
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Mėgėjų meno kolektyvų skaičius, dalyvių juose skaičius 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos 

pavadinimas 

2014 metai 2015 metai 2016 metai 

  Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

Kolektyvų 

skaičius 

Dalyvių 

juose 

skaičius 

1. Akmenės KN 10 112 10 109 14 116 

2. Alkiškių KN ir 

Sablauskių BN 

7 55 7 54 9 56 

3. Kruopių KN 8 72 8 67 9 78 

4. Naujosios 

Akmenės KR 

15 244 14 239 14 263 

5. Papilės KN 8 97 9 103 12 129 

6. Ventos KN 5 65 11 194 11 135 

 Iš viso: 53 645 59 766 69 777 

 

Lyginant paskutinių trijų metų duomenis, mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių skaičius didėjo. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų ir dalyvių 

skaičiaus juose pokytis lyginant 2014, 2015, 2016 m. 

 

Kultūros namų mėgėjų meno kolektyvų koncertai išvykose 2014 m., 2015 m. ir 2016 

metais (Kultūros centro transportu arba samdomu transportu kultūros centro lėšomis) 
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XIII SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS PARTNERIAI 

 

Akmenės rajone: Kultūros centras bendradarbiauja su visomis seniūnijomis, švietimo ir kultūros 

įstaigomis, rajono bendruomenėmis, organizacijomis. 

Lietuvoje: Kultūros centro veiklos partneriai – dauguma Lietuvos savivaldybių, kultūros centrų, 

švietimo įstaigų, organizacijų.  

Užsienyje: Kultūros centras bendradarbiauja su Akmenės rajono savivaldybės užsienio partneriais 

(Lenkijos Respublikos Konino miestas, Vokietijos Respublikos Bocholto miestas, Latvijos 

Respublikos Dobelės krašto savivaldybė ir Aucės savivaldybė, Ukrainos Respublikos Černovicų 

miestas ir kt.). 

 

 

 

XIV SKYRIUS 

ĮSTAIGOS EDUKACINĖ VEIKLA 

  

Edukacinės programos 

pavadinimas 

Programos autorius Kiek kartų per 

ataskaitinį 

laikotarpį programa 

buvo vykdyta 

Dalyvavusių 

programoje 

asmenų 

skaičius, iš viso 

1 2 3 4 

„Velykinės dirbtuvės“ Kandidatė į tautodailininkus 

A. Tenienė 

1 160 

Pasitinkant rudenį „Visa 

Lietuva šoka“ 

LNKC 1 150 

Liaudies dainų vakaras Etninės kultūros specialistas 1 21 

Priešadventinis liaudiškas 

pavakarojimas 

Etninės kultūros specialistas 1 22 

Adventiniai vakarai („Kaip 

advento metu pasipuošti 

namus Šv. Kalėdom“, „Šv. 

Kūčių valgiai“, „Gyvasis 

advento vainikas“ 

Etninės kultūros specialistas 3 54+62+38, 154 
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XV SKYRIUS 

NAUDOTOS ĮSTAIGOS VEIKLOS VIEŠINIMO (REKLAMOS) PRIEMONĖS 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos viešinimo (reklamos) 

priemonė (būdas) 

Skaičius/kiek kartų 

naudota/kokia trukmė 

Poveikis/tinkamumas 

1 2 3 4 

1. Įstaigos leidiniai 0 nėra 

2. Reklamos kanalai:   

2.1. Spaudoje 400 puikiai 

2.2. Televizijoje; Ventos televizija 1 (LRT)/1/15 min. 

25(Šiaulių televizija)/25/1 

min. 

puikiai 

2.3. radijuje 30/30/1 min. puikiai 

2.4. internete 150 puikiai 

2.5. socialiniuos tinkluose 300 puikiai 

2.6. Kita: skelbimai 1000 puikiai 

3. Tiesioginis informavimas apie 

renginius 

Kvietimai įmonėms, 

organizacijos ir kitoms 

institucijoms 

gerai 

4. Kita (reklama miesto ekrane) 150 puikiai 

 

XVI SKYRIUS 

KITA SVARBI INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ 

 

MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

2016 m. Kultūros centras įsigijo automobilį Volkswagen Crafter 50 (21 vieta), tad pagerėjo 

sąlygos kolektyvų išvežimui į išvykas. Iš ilgalaikio materialaus turto Kultūros centras taip pat 

įsigijo: mikšerinį pultą, daugiafunkcinį spausdintuvą, nešiojamą kompiuterį. 

2016 m. Kultūros centre atnaujintas inventorius: įsigyta naujų spintų, žvakidžių, pakabų, 

kėdžių ir stalų, įgarsinimo aparatūros, lyginimo sistema. Šokių salėje įrengta garso izoliacija. 

Kultūros centras nuolat stengiasi atnaujinti kultūros centro erdves pritaikant tiek renginiams, 

tiek metų laikams, taip pat atsižvelgiama į kolektyvų pasiekimus, laimėjimus. 2016 m. Kultūros 

rūmų fojė papuošė naujai įsigyta Kultūros centro vėliava, taip pat įrėmintas Kultūros centro vyr. 

choreografės B. Viktoravičoūtės laimėtas apdovanojimas „Aukso paukštė“.  
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Akmenės kultūros namuose iš savivaldybės skirtų lėšų 2016 metų rudenį pradėtas vidaus 

patalpų remontas. Atnaujinta šildymo sistema, įrengtas šildymo mazgas, įrengta priešgaisrinė 

sistema, dalinai pastato signalizacija ir nepilnai užbaigti elektros įrengimo darbai vidaus patalpose. 

Suremontuotos rūsio patalpos, įrengti tualetai bei pagalbinės patalpos, suremontuota rekuperacinė 

sistema. Viso išleista 183 100 Eurų. Finansavimas skirtas tiesiogiai iš savivaldybės, darbus pirko ne 

kultūros centras. Kultūros centro direktorius – tik projekto vadovas. 

 

SVARBIAUSI LAIMĖJIMAI, PASIEKIMAI 

Lietuvos vaikų ir moksleivių šokių grupių, ansamblių, 

šokio studijų konkursiniame festivalyje „Aguonėlė 2016“, 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro vyr. 

choreografės Birutės Viktoravičiūtės vadovaujamos 

liaudiškų šokių grupės sulaukė pasisekimo: jaunuolių 

liaudiškų šokių grupei konkursiniame festivalyje buvo 

įteiktas III laipsnio diplomas, jaunimo liaudiškų šokių 

grupei – II laipsnio diplomas bei I laipsnio diplomas už 

išraiškingiausiai atliktą šokį „Sielininkai“. Ypatingo dėmesio 

ir pagyrimų susilaukė merginų liaudiškų šokių grupė, kurios 

tapo „Aguonėlė 2016“ laureatėmis. 

XXIII Lietuvos suaugusiųjų mėgėjų teatrų apžiūroje  – šventėje „Atspindžiai 2016“ Akmenės 

kultūros namų mėgėjų teatras už spektaklį A. Čechov „Jubiliejus“ (vad. R. Butnorienė) pelnė 

laureatų diplomą ir kolektyvui buvo suteikta teisė savo spektaklį rodyti baigiamojoje šventėje. 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro Suaugusiųjų Liaudies teatras (vad. A. Gričiutė) šioje 

apžiūroje – vietinio turo nugalėtojai. 

Akmenės kultūros namų mėgėjų teatras (vad. R. Butnorienė) 

Naujosios Akmenės kultūros rūmų 

šokėjų pasiekimai 
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Gruodžio 3 d. Papilės kultūros namų pasakorės Nijolė Grudžinskienė (mėgėjų meno 

kolektyvų vadovė) ir  mėgėjų teatro „Jurakalnis“ artistė Stanislava Vaišnorienė dalyvavo Šiaulių 

regiono pasakorių konkurse „Šnekorių avilys“ ir laimėjo  II-ąją  vietą. 

Etninės kultūros globos taryba organizavo geriausiai tradicijas puoselėjančių etnografinių 

regionų seniūnijų konkursą, kuriame dalyvavo Papilės seniūnija ir laimėjo II –ąją vietą (paraišką 

apie seniūnijos etnokultūrinę veiklą teikė Papilės kultūros namų vadovė kultūrinei veiklai V. 

Kupstienė). 

Ventos kultūros namų Sportinių šokių kolektyvai (9-12 m.) ir (13-18 m.) (vad. M. 

Miškauskas) dalyvavo XII-ajame tarptautiniame vaikų ir jaunimo šokių kolektyvų festivalyje 

„Pavasario fiesta“ ir pelnė III-iąsias vietas.  

 

JUBILIEJAI 

Birželio 4 d. gražiai 

nuskambėjo jubiliejinis 5-asis 

„Žaliasis sveikuoliškas ir linksmas 

Kruopių šeštadienis“. Jis prasidėjo 

paminėjimu prie Ann Wigmore 

paminklo Kruopių parke. Šventės 

dalyviai drauge su Naujosios 

Akmenės muzikos mokyklos dūdų 

orkestru žygiavo žaliojoje eisenoje, 

dalyvavo  sveikos gyvensenos  penkių žingsnių programoje. Pasistiprinę sveikuoliškais suneštiniais 

pietumis, klausėsi nuotaikingo Užlieknės (Mažeikių r.) liaudiškos kapelos koncerto. 

Papilėniškės konkurse „Šnekorių avilys“ 

„Žaliasis sveikuoliškas ir linksmas Kruopių šeštadienis“ 
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Rugpjūčio vidury Ventoje nuaidėjo jubiliejinė miesto vasaros šventė „Ventai – 50!”. Pirmąją 

šventės dieną vyko bendruomeniškumo projektas „Pasivaikščiok su manimi“, prisiminimų vakaras 

„Venta praeity ir dabarty“, bei vokalinio ansamblio „Inmezzo“ koncertas. 

Kitą dieną šventiniai renginiai tradiciškai prasidėjo sportinėmis varžybomis Ventos 

gimnazijos stadione. Vidudienį, miesto centre, nušurmuliavo amatininkų ir tautodailininkų mugė, 

liūdėti neleido "Žemaitukas", kuris ne tik porino įvairiausius gyvenimo nutikimus, tačiau kvietė 

visus susirinkusius pasiklausyti, padainuoti ir palinguoti, grojant kapeloms. Koncertavo: „Naisija“ 

iš Šiaulių r., „Liepa“ iš Papilės, „Armonikieriai“ iš Skuodo raj. ir „Užkūtės“ iš Ventos. Tik 

pasibaigus amatininkų ir tautodailininkų mugei, visi skubėjo į Tilto gatvę, kurioje visus pasitiko 

Lietuvos kariuomenės sausumos pajėgų kovos technikos, ginkluotės pristatymas ir parodomoji 

programa. Vakare šventė persikėlė į Ventos vasaros lauko estradą, kurioje vaikučius linksmino 

atlikėja L. Remeikienė. Vaikučiams pasilinksminus, prasidėjo oficialioji šventės dalis. Šventę 

atidarė Sedos skyriaus pučiamųjų orkestras „Griaustinis“ ir šokių kolektyvas „Saulė“. Koncertinę 

programą tęsė temperamentingasis romų ansamblis „Sare Roma“. Po šventinių sveikinimų, scenoje 

pasirodė charizmatiškoji popmuzikos karalienė A. Pilypaitė, jos vadovaujamas Alytaus „De Žavu“ 

choras, bei neseniai susibūrusi grupė „Pop Du“. 23 val. padangę nušvietė įspūdingi šventiniai 

fejerverkai, iškart po jų, į sceną žengė jaunimo pamėgta, scenos chuliganais vadinama grupė 

„Tautinis brandas“, o diskotekoje pašokti kvietė grupė „Real Dreams“. Renginį vedė kino ir teatro 

aktorius Vytautas Rumšas jaunesnysis. Nuvilnijęs Ventos miesto 50 jubiliejus paliko neišdildomą 

įspūdį ventiškiams ir miesto svečiams. Sekmadienį vyko iškilmingos padėkos šv. Mišios, skirtos 

parapijos 25-erių metų sukakčiai paminėti. Renginys organizuotas kartu su Ventos miesto seniūnija.  

Prisiminimų vakare „Venta praeity ir dabarty“ 
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Rugsėjo 24 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose vyko tradicinis renginys 

„Raudonuojantis šermukšnis“, skirtas Naujosios Akmenės Bočių bendrijos 25 m. jubiliejui ir 

Tarptautinei pagyvenusių žmonių dienai. Po iškilmingo Bočių bendrijos vėliavos įnešimo 

pranešimą skaitė Naujosios Akmenės Bočių bendrijos pirmininkė A. Žakienė. Koncertinėje 

programoje dalyvavo dainų autorius ir atlikėjas K. Krencius; nuotaikingą humoreską „Renkuosi 

sveikatą“ dovanojo Alkiškių kultūros namų humoro grupė „Kaimynai“ (vad. E. Narkuvienė); 

muzikiniais pasirodymais sveikino Kruopių neįgaliųjų klubas „Ugnelė“, Skuodo Bočių bendrijos 

duetas, Radviliškio Bočių bendrijos ansamblis ir Plungės Bočių bendrijos kapela. Jubiliejinį 

„Raudonuojantį šermukšnį“ dainomis ir šokiais papuošė ir šventės šeimininkai – Naujosios 

Akmenės Bočių bendrijos liaudiškų šokių kolektyvas „Bočeliai“ (vad. B. Viktoravičiūtė) ir 

Naujosios Akmenės Bočių bendrijos choras „Bočiai“ (vad. A. Milius). Savo rankų darbo 

medalikėliais kolektyvą apdovanojo Naujosios Akmenės Bočių bendrijos narys V. Žukauskas, kurio 

dekoracijos renginio metu puošė ir kultūros rūmų sceną. Po gausybės sveikinimų nuskambėjo 

finalinis visų kolektyvų atliekamas kūrinys „Giminės“. 

 

Sedos skyriaus pučiamųjų orkestras „Griaustinis“ ir šokių 

kolektyvas „Saulė“ 

Naujosios Akmenės Bočių bendrijos 25 m. jubiliejui skirtas renginys 

„Raudonuojantis Šermukšnis“ 
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Spalio 22 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose vyko šokių fiesta „Aš ir mano draugai“, 

skirta choreografės Birutės Viktoravičiūtės 30 metų darbo jubiliejui paminėti. Koncerte dalyvavo 

Šiaulių rajono savivaldybės kultūros centro vaikų ir jaunimo liaudiškų šokių kolektyvas 

„Diemedėlis“ (vad. L. Lideikienė), Šiaulių sportinių šokių klubo „Šypsena“ dalyviai – V. Beniušytė 

ir A. Šliapnikovas, Telšių rajono savivaldybės kultūros centro sportinių šokių kolektyvas „Vėlunga“ 

(vad. D. Butkienė), Joniškio Mato Slančiausko progimnazijos šokių kolektyvas „Kibirkštėlė“ (vad. 

S. Paulavičienė), Naujosios Akmenės muzikos mokyklos kanklininkų ansamblis (vad. L. 

Rimkuvienė), vokalinis ansamblis (vad. M. Girskienė) bei liaudiškos muzikos kapela (vad. A. 

Gulbinas), Akmenės gimnazijos šiuolaikinių šokių kolektyvas (vad. N. Milaševičienė), Naujosios 

Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos folkloro kolektyvas „Šarkutis“ (vad. D. Jarušaitienė) bei 

liaudiškų šokių kolektyvas (vad. S. Gadžij), Kruopių kultūros namų vyresniojo amžiaus žmonių 

liaudiškų šokių kolektyvas (vad. R. Urbonienė), Akmenės kultūros namų romansų grupė „Akmenės 

vyrai“ (vad. A. Vaičiakauskas). Taip pat kūrinį dovanojo klasikinio šokio atlikėja S. Skodminaitė – 

Vilniaus E. Špokaitės baleto mokyklos auklėtinė. Žinoma, šventėje neapsieita be gausaus šventės 

šeimininkų šokėjų būrio: Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro vaikų ir jaunimo liaudiškų 

šokių kolektyvo, vyresniojo amžiaus žmonių liaudiškų šokių kolektyvo „Alsa“ bei pagyvenusių 

žmonių liaudiškų šokių kolektyvo „Bočeliai“ (vad. B. Viktoravičiūtė). 

Baigiantis rudeniui, šiltų jausmų ir išgyvenimų tikrai netrūko Akmenės kultūros namų 

jubiliejiniame koncerte „Nakties romansas“, kurį pradėjo šeimininkai „Akmenės vyrai“, jau 10 

metų džiuginantys žiūrovus savo melodingais romansais. Savo romansus dovanojo akmeniškiams 

jau gerai pažįstami Šiaulių kultūros centro Verbūnų filialo romansų grupė „Retro“ (vad. Ona 

Baranauskienė) ir Kelmės kultūros centro romansų grupė ,,Intriga“ ( vad. Angelė Jovaišaitė). Pirmą 

kartą į Akmenę atvyko ir pristatė savo koncertinę programą retro grupė iš Kauno “Randevu” (vad. 

Jūratė Svidinskienė). 

Jubiliejinės šokių fiestos „vizitinė kortelė“ 
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TRADICINIAI RENGINIAI, ŠVENTĖS, FESTIVALIAI 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras didelį dėmesį skiria Valstybinių švenčių 

paminėjimui ir tradicinių renginių organizavimui. 

Sausio 13 d. Akmenės 

rajono savivaldybės 

kultūros centras minėjo 

Laisvės gynėjų dienos 25-

metį. Minėjimo renginius 

organizavo Akmenės, 

Alkiškių, Kruopių, Papilės 

kultūros namai, Naujosios 

Akmenės kultūros rūmai: 

vykdyta pilietiškumo akcija 

prie laužų, skambėjo patriotinės dainos, dalinamasi prisiminimais, išgyvenimais apie Sausio 13-ąją, 

uždegtos žvakelės prie paminklų. 

Sausio 24 d. po ilgokos pertraukos Papilėje vėl įvyko tikro garso koncertas „Žiemos muzikos 

stotyje“. Mažai kas beprisimena, kad pirmieji panašūs koncertai įvyko 2006 ir 2008 metais. Šis 

renginys buvo išskirtinis muzikos instrumentų ir  atlikėjų gausa. Itin gausiai žiūrovų auditorijai 

koncertavo „Ameba“ iš Mažeikių (vad. V. Gonta), „Po stogu“ iš  Urvikių, Mažeikių r. (vad. N. 

Mongirdas), „Eksternas“ iš Šiaulių  (vad. S. Aleknavičius), „JAV pajėgos“ iš Akmenės  (vad. A. 

Vaičiakauskas) ir „UžKūtes“ iš Ventos (vad. L. Grigas). 

Akmenės kultūros namų liaudiškų romansų grupė „Akmenės 

vyrai“ jubiliejiniame koncerte 

Sausio 13-osios minėjimas Akmenėje 
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Sausio 29 dieną Naujosios Akmenės kultūros rūmuose antrąkart vyko jau tradicija tapęs 

kultūros darbuotojų ir mėgėjų meno kolektyvų renginys - „Po mūzos sparnu“. Renginio metu 

nominacijomis apdovanoti geriausieji meno mėgėjų kolektyvai, jų vadovai ir personalo darbuotojai. 

Koncerto metu pasirodė visų kultūros namų mėgėjų meno kolektyvai, kurie šoko, dainavo, 

parodijavo ir taip linksmino savo kolegas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario 16 d. Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimai – šventiniai koncertai vyko 

Akmenėje, Alkiškiuose, Naujojoje Akmenėje, Sablauskiuose, Ventoje.  

Tikro garso koncertas „Žiemos muzikos stotyje“ Papilėje 

„Po mūzos sparnu“ 2016 m. 
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Vasario 16-osios minėjimas Naujojoje Akmenėje 

Kovo 8 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose ir Ventos kultūros namuose minėta 

Tarptautinė moters diena: Akmenės rajono savivaldybės organizuoti „Metų Akmenietės“ rinkimai, 

skambėjo koncertai rajono moterims. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 11 d. Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras (Akmenėje, Alkiškiuose, 

Kruopiuose, Naujojoje Akmenėje, Papilėje, Sablauskiuose, Ventoje) vieningai minėjo Lietuvos 

Nepriklausomybės atkūrimo dieną. 

„Metų Akmenietės 2016“ apdovanojimai 
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Balandžio 16 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko respublikinis garbaus amžiaus 

žmonių tautinių šokių kolektyvų festivalis „Mes – visada jauni“. Pasirodė svečiai iš Kruopių, 

Joniškio, Radviliškio, Vilkaviškio, Kauno, Šiaulių, Latvijos respublikos ir Naujosios Akmenės 

kultūros rūmų kolektyvai.  

 

Balandžio 24 d. Ventos kultūros namuose vyko VI liaudiškos muzikos kapelų ir ansamblių 

šventė „Ten, kur Venta“. Koncerto metu pasirodė kapelos: Mažeikių kultūros centro kapela 

“Pagunda”(vad. G. Jomantienė), Viekšnių kultūros centro kapela “Virventa”(vad. R. Mikalauskas), 

Papilės kultūros namų kapela “Liepa” (vad. L. Čeludis), bei svečiai iš Latvijos – Penkules kultūros 

namų kapela “Luste” (vad. Stanislavs Jonkus).  

Tautinių šokių festivalyje „Mes visada jauni“ 

Kovo 11-osios minėjimas Akmenėje 
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Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras nuolat mini Motinos dieną. Šiemet šventiniai 

koncertai skirti visoms mamos surengti Akmenėje, Alkiškiuose, Kruopiuose, Naujojoje Akmenėje, 

Ventoje. 

 

Teatralizuotas Motinos dienos koncertas „ Tau, Mama...“ Kruopių kultūros namuose 

 

Gegužės 15 d. Kruopiškiai aktyviai dalyvavo tradicinėje šeimų meno ir sporto šventėje „Visi 

visi į žaidimų ir sveikatos parką“. Jos metu šeimos rungtyniavo įvairiose sporto rungtyse, 

atrakcijose, piešė ant asfalto, gamino aitvarus, drauge kepė dešreles, sodino ąžuoliuką. 

VI liaudiškos muzikos kapelų ir ansamblių šventė „Ten, kur Venta“ 
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Gegužės 21 d. Akmenės rajone minėta Gatvės muzikos diena. Muzika tądien skambėjo ir 

praeivius džiugino Akmenėje, Naujojoje Akmenėje, Papilėje, Ventoje.  

 

 

Minint Tarptautinę Vaikų 

gynimo dieną Akmenės rajoną 

apglėbė akcija „Taikos glėbys“, 

kurioje dalyvavo Akmenės, Papilės, 

Ventos kultūros namai, Sablauskių 

bendruomenė, Naujosios Akmenės 

kultūros rūmai. Šventėse susirinko 

gausus būrys vaikučių, kurie buvo 

pakviesti svarbiausiam akcijos 

„Taikos glėbys“ akcentui – 

apsikabinimui.  

Tradicinė šeimų meno ir sporto šventė Kruopiuose 

Gatvės muzikos diena Akmenėje 

Akcija „Taikos glėbys“ Ventoje birželio 1-ąją 
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Birželio 14-oji - Gedulo ir vilties diena, skirta 75-osioms masinių trėmimų metinėms, 

paminėta Akmenėje, Kruopiuose, Naujojoje Akmenėje, Papilėje, Ventoje. Pagerbtos tremties aukos, 

jų atminimui skambėjo eilės ir muzika, dalintasi temtinių prisiminimais, išgyvenimais. Naujojoje 

Akmenėje po šv. Mišių koncertą dovanojo naujai suburtas mišrus choras „Cementininkas“ (vad. Ž. 

Kazlauskaitė). 

 

Liepos 2 d. Alkiškių gyvenvietėje vyko Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos kaimo 

bendruomenių sporto ir meno šventė „Draugystės tiltai“. Praleisti dieną drauge ir tarpusavyje 

pasivaržyti į Alkiškius atvyko Kivylių, Ramučių, Sablauskių ir Alkiškių bendruomenių atstovai. 

Linksmiausia estafetė – ėjimas kojūkais ir šlapiasis tunelis. Po varžybų šventės dalyviai vaišinosi, 

žiūrėjo kiekvieno kaimo mėgėjų meno kolektyvų pasirodymus ir iki vidurnakčio šoko gegužinėje. 

Liepos 22 d. Sablauskių bendruomenės namai surengė tradicinę vasaros šventę.  

Gedulo ir Vilties diena Ventoje 

Bendruomenių sporto ir meno šventė „Draugystės tiltai“ 
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Liepos 6-ąją Lietuvos valstybes Karaliaus Mindaugo Karūnavimo dieną Akmenės rajono 

gyventojai drauge su visa Lietuva vieningai jungėsi į tradicinį Tautiškos giesmės giedojimą. 

Valstybės dienos šventėse skambėjo lietuviškos dainos, šokami liaudiški šokiai, puoštasi tautiška 

atributika. 

 

Liepos 21 – 24 d. įvyko „Akmenės miesto šventė 2016“. Šventės metu vyko kūrybinės 

pažangos forumas „Išjudinkime akmenis“, skambėjo džiazo muzika, organizuotas bėgimas 

„Akmenės žiedas“, Šv. Onos bažnyčioje eksponuota atnaujinta sakralinio meno paroda, Akmenės 

gimnazijoje vyko „Alumni“ klubo steigiamoji konferencija, varžytasi „Kulsveidyje – 2016“, 

koncertavo V. Šiškauskas, E. Sipavičius, grupė „Čilinam“, grupė iš Ukrainos „Fm Band“, 

šventinėje diskotekoje linksmino „Garso Projektai“. Šventė organizuota kartu su Akmenės miesto 

seniūnija. 

 

„Akmenės miesto šventė 2016“ 

Lietuvos Valstybės dienos minėjimas Naujojoje Akmenėje 
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Dešimtmečius skaičiuoja tradicinė Kruopių seniūnijos vasaros šventė. Ji vyksta  liepos 

mėnesį, po Šv. Onos atlaidų. Liepos 31 d. senajame parke šiemet susirinko gausybė žmonių, 

pasveikintos Onos, koncertavo I. Starošaitė ir Ž. Žvagulis. 

 

 

 

Rugpjūčio 14–15 d. Naujosios Akmenės 

miesto ir Žolinės šventėje pristatyta muzikinės 

istorijos „Jūros gelmių dievaitė“ premjera (rež. 

A. Gričiutė), vyko VII vasaros kino festivalis 

„Sidabrinės gervės naktys“, Žolinių atlaidai 

Naujosios Akmenės Šv. Dvasios Atsiuntimo 

bažnyčioje ir Naujosios Akmenės kultūros 

centro choro „Cementininkas“ (vad. Ž. 

Kazlauskaitė) koncertas, buvo eksponuojamos „Žolynų 

Karalienės“, sukurtos iš gėlių, žolynų, uogų ir kitų vasaros 

gėrybių, šurmuliavo amatininkų ir tautodailininkų dirbinių 

mugė, sporto mėgėjai varžėsi įvairiose sporto varžybose, parke 

„Vaikų pasaulis“ vyko programa vaikams „Karlsonas, 

Frekenbok ir uogienė“. Šventiniame koncerte pasirodė 

Naujosios Akmenės miesto ir kaimiškosios seniūnijos žmonių 

su negalia bendrijos ansamblis „Svajokliai“, muzikos 

mokyklos, kultūros rūmų kolektyvų atlikėjai. Vakarinėje 

programoje koncertavo M.Kavaliauskas, Ž. Žvagulis, 69 

Danguje, P. Meškėla ir Rojaus Tūzai, vyko šventinė diskoteka, 

Renginius vainikavo šventiniai fejerverkai. Organizatoriai: 

Naujosios Akmenės miesto seniūnija ir kultūros centras. 

Tradicinėje Kruopių seniūnijos šventėje pasveikintos Onos 

Gražiausia pripažinta Akmenės 

rajono moterų klubo „Akmenietė“ 

sukurta „Žolynų Karalienė“ 
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Lapkričio 6 d. Papilėje nuskambėjo XI liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Skambėk, 

Papile“. Festivalis organizuotas bendradarbiaujant su rajono Medžiotojų ir žvejų draugija (vad. J. 

Isajevas) ir su Papilės medžiotojų būreliu (pirmininkas P. Zaramba). Renginys skirtas Šv. Huberto 

(medžiotojų globėjo) dienai: rago gausmu visus sveikino Ventos medžiotojų būrelio medžiotojas V. 

Virbickas. Šventės vedėjai - Medeina (J. Činčiukaitė – Papilės medžiotojų būrelio medžiotoja) ir 

Hubertas (A. Jucius) į sceną kvietė kapelas. Koncertavo šeimininkų – Papilės kultūros namų 

stilizuotos muzikos kapela „Liepa“ (vad. L. Čeludis), Ginkūnų (Šiaulių raj.) liaudiškos muzikos 

kapela „Švedė“ (vad. Z. Bružienė), Kelmės miesto bendruomenės  kapela „Sūkurys“ (vad. J. 

Kasparas), Šerkšnėnų kultūros centro (Mažeikių r.) kapela „Šerkšnė“ (vad. G, Kontvainis) ir 

Penkulės kultūros namų (Latvijos respublika) kapela „Luste“ (vad. S. Jonkus). Renginio pabaigoje 

nuskambėjo jungtinis kūrinys J. Gaižausko maršas „Rožės žiedelis“. 

  

 

Lapkričio 10 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose vyko tradicinis vaikų ir jaunimo teatrų 

festivalis „Graužtukas“: pristatytos „Lino lėlės“, klausytasi grimo ir poezijos paskaitų. 

Lapkričio 20 d. Ventos kultūros namuose įvyko II-asis gyvai grojančių grupių festivalis 

„Venta Gyvai 2016“. Dalyvavo jau pamėgtos grupės: estrados šelmių ansamblis „Užkūtės“ (Venta), 

didžiulę patirtį scenoje turinti grupė „Ameba“ (Mažeikiai), Linksmų vyrukų grupė „Po stogu“ 

(Urvikiai). Prisijungė ir naujos grupės nenuilstanti grupė „Externas“ (Šiauliai), geros nuotaikos 

užtaisas – grupė „Parax“ (Mažeikiai),  energija trykštanti gyvo garso grupė „Kadrai“ (Laižuva). 

Savo gražiausias dainas dovanojo scenos grandas Kęstutis Jablonskis. 

XI liaudiškos muzikos kapelų festivalis „Skambėk, Papile“ 
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Lapkričio 26 d. kaip ir kasmet, Papilėje įvyko XVI tarpregioninis jaunimo ir suaugusiųjų 

solistų ir vokalinių ansamblių festivalis „Rudens melodija“. 

 

 

2016 metus Akmenės rajono kultūros įstaigos užbaigia nuotaikingu kalėdinės eglutės 

įžiebimu ir kitais Kalėdiniais renginiais. Šiemet visus kultūros centro filialus eglutės įžiebimo 

šventėse aplankė kalėdiniai personažai iš Kultūros centro dramos jaunimo studijos „9-netukas“, 

kurie suvaidino spektakliuką „Belaukiant Kalėdų“ (rež. A. Gričiutė), miesto eglutę tradicičkai 

padėjo įžiebti Kalėdų senelis. Alkiškiuose ir Sablauskiuose kaip ir kasmet suorganizuota šventė 

ikimokyklinio amžiaus vaikams „Prie Kalėdinės eglutės“.  

Festivalis „Rudens melodija“ Papilėje 

II-asis gyvai grojančių grupių festivalis „Venta Gyvai 2016“ 
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Liepos 6 d. vyko Lietuvos moksleivių dainų šventė „Mano žemė 2016“. Šokių dienoje 

dalyvavo ir puikiai pasirodė Naujosios Akmenės kultūros rūmų merginų choreografinė grupė prie 

pučiamųjų orkestro, jaunimo ir merginų  liaudiškų šokių kolektyvai (vad. B. Viktoravičiūtė) bei 

Akmenės kultūros namų liaudiškų šokių merginų grupė (vad. Nijolė Milaševičienė). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kovo 13 d. Konine (Lenkija) vyko miestų partnerių IX kultūros festivalis, kuriame pasirodė ir 

mūsų krašto folklorą pristatė Papilės kultūros namų liaudiškos muzikos kapela „Liepa“ (vad. L. 

Čeludis), dalyvavo sertifikuotų tautinio paveldo produktų tradicinė amatininkė, senojo amato-

žvakininkystės puoselėtoja Z. Mažeikienė iš Ventos. Papilėniškiai savo skambia muzika ir dainomis 

Akmenės kraštą pristatė tūkstantinei žiūrovų miniai koncertinėje salėje „Rondo“ Konino mieste. 

Kalėdų eglutės įžiebimo šventė Naujojoje Akmenėje 

Akmenės kultūros namų liaudiškų šokių merginų grupė (vad. Nijolė Milaševičienė) 
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Rugsėjo 22 d. Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro delegacija vyko į Baltų Vienybės 

dienos paminėjimą Aucėje, skirtą „Saulės“ mūšio pergalei – 780. Riterių klubas „Rodenpoys” 

demonstravo ginkluotę ir kovos menus prie Aucės savivaldybės kultūros centro, koncertavo 

modernizuoto folkloro grupė „Ilgi”, visi kartu dainavo ir šoko latvių/lietuvių populiarias liaudies 

dainas ir šokius kartu su grupe „Ilgi”, Akmenės kultūros namų kolektyvu „Akmenės vyrai” (vad. A. 

Vaičiakauskas) bei Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro liaudiškų šokių kolektyvu „Alsa” 

(vad. B. Viktoravičiūtė). Aucės miesto aikštėje iškilmingai įžiebtas Baltų vienybės laužas, 

koncertavo kolektyvas „Akmenės vyrai”, kurių pasirodymo metu publika – drauge ir lietuviai ir 

latviai, vieningai šoko aplink laužą. 

 

 

 

Papilės kultūros namų liaudiškos muzikos kapelos 

„Liepa“ pasirodymas Konine 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai – 

„Akmenės vyrai“ ir „Alsa“ Aucėje 
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Užgavėnės Akmenėje 

ETNOKULTŪROS PUOSELĖJIMAS 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras, užbaigdamas kalėdinį laikotarpį, 2016 metus 

tradiciškai pradėjo sausio 6 d. su Trijų Karalių švente, kuri šiemet vyko Akmenėje, Ventoje, 

Naujojoje Akmenėje. Trys Karaliai sveikino Akmenės krašto žmones, linkėdami derlingų metų, 

sveikatos ir džiaugsmo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vasario 6 d. Akmenės rajono kultūros įstaigose (Akmenėje, Kruopiuose, Sablauskiuose, 

Naujojoje Akmenėje) nuvilnijo linksmųjų Užgavėnių renginiai: šėlo persirengėliai, kepė blynai, 

mūšyje susirėmė Lašininis ir Kanapinis, deginama Morė. 

 

 

 

Trys Karaliai Ventoje 
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Kovo 4 d. Papilėje šurmuliavo Kazimierinės. Šių vardinių proga kasmet rengiama Kaziuko 

mugė. Šiemet kultūros namuose šurmuliavo itin gausus rankdarbių mylėtojų būrys. Renginį 

žemaičių tarme vedė N. Grudžinskienė, V. Kupstienė, S. Vaišnorienė, dalyvius ir lankytojus 

linksmino kultūros namų folkloro kolektyvas ir stilizuotos muzikos kapela „Liepa“. 

 

Ruošiantis šv. Velykom vykdytos velykinės edukacijos - pažintinis–edukacinis renginys 

„Velykinės dirbtuvės“ Naujosios Akmenės kultūros rūmuose ir edukacinė valanda vaikams ir 

jaunimui „Margučių marginimo paslaptys“ Kruopių kultūros namuose. Mokymus vedė šio meno 

„išmanytojos“ -  Aldona Tenienė ir Sigita Urbonienė. Šv. Velykų savaitę kultūros įstaigos užbaigė 

Atvelykio šventimu - „Mažosiomis Velykėlėmis“, kurios vyko Akmenėje, Kruopiuose, Papilėje, 

Ventoje: organizuotos margučių ridenimo varžybos, Atvelykio estafetės.  

 

Velykinės dirbtuvės Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 

Kazimierinės Papilėje 
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Balandžio 8 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko vaikų ir moksleivių – lietuvių 

liaudies kūrybos atlikėjų – šventė „Tramtatulis 2016“. Šventėje dalyvavo vaikai ir moksleiviai iš 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos, lopšelio-darželio „Žvaigždutė“, mokyklos-

darželio „Buratinas“, Naujosios Akmenės muzikos mokyklos. Taip pat pasirodė svečių iš Ventos, 

Papilės kultūros namų ir Kruopių pagrindinės mokyklos. Vakaro vedėja buvo šauni, žemaitiškai 

kalbanti vaikų lopšelio-darželio „Atžalynas“ auklėtoja N. Plindinienė. Visi liaudies kūrybos 

mylėtojai pasiklausė lietuvių liaudies dainų, liaudiškos muzikos ir šmaikščių pasakorių porinimų. 

 

Balandžio 23 d. Papilės seniūnijoje, prie Augustaičių malūno įvyko tradicinė 9-oji Jurginių 

šventė. Jurginių metu žiūrovai stebėjo ritualinį arklių išvedimą, renginio vedėjos „rokavuos“ apie 

Jurginių papročius ir tradicijas, netrūko liaudies šokių ir dainų, žiūrovus pasišildyti kvietė karštos 

vaišės: kiaušinienė, žuvienė ir žirnienė. 

 

Jurginių šventė Papilėje 

„Tramtatulis 2016“ Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 
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Alkiškių kultūros namuose tradiciškai rengiamos Gegužinių giesmių giedojimo popietės - 

mojavos giedojimas. 2016 m. gegužės mėnesį buvo suorganizuota 12 gegužinių giesmių giedojimo 

popiečių, kuriose susirinkusieji giedojo giesmes, skirtas Švč. Mergelei  Marijai, seniau vadintas „ 

Mojavomis“. 

 

 

Prabėgus septynioms savaitėms po šv. Velykų, gegužės 15 d. organizuota tradicinių rajoninių 

Sekminių šventė. Tradicinės lietuvių krikščioniškojo ir liaudiškojo kalendoriaus šventės minėjimas 

dėl prapliupusio lietaus iš Daubiškių slėnio perkeltas į Papilės kultūros namus, kurie visus pasitiko 

berželiais ir alyvomis papuoštu įėjimu. Gerokai pakoreguotas scenarijus neturėjo galimybės 

pagerbti karvutės, papuošiant jos ragus lauko gėlių vainiku. Todėl karvutei skirtas vainikas buvo 

perduotas ūkininkų sąjungos pirmininkei G. Gauronskienei, o ši jį perdavė Daubiškių kaimo 

gyventojams, kad šie grįžę į namus apvainikuotų savo karvutę, kuri ir turėjo būti Sėkminių šventės 

dalyve. Sekminės – piemenėlių šventė, tad mažiausieji šventės piemenėliai – jaunučių šokių 

kolektyvai, parodė nuotaikingą programėlę, prisiminti svarbiausi Sekminių papročiai. 

 

Sekminių šventė Papilėje 

Gegužinių giesmių giedojimo popietė Alkiškių kultūros namuose 



78 

 

Birželio 4 d. ilgai brandinta svajonė – Kruopiuose suorganizuoti klojimo teatrų šventę – tapo 

realybe.  Etnografinės sodybos šeimininkai B. Petrylaitė ir Z. Petraitis gražioje savo namų erdvėje,  

prie malūno pastatė pakylą su stogeliu, kur puikiai galima organizuoti įvairius etnografinius 

renginius. Pirmoji klojimo teatrų šventė pavyko: spektaklius parodė Vaiguvos (Kelmės r.), 

Skaistgirio (Joniškio r.), ir Kruopių teatrai. 

 

Birželio 17 d. Papilės parke organizuota kasmetinė šventė „Tarp Antaninių ir Joninių“. 

Renginio metu pasveikinti visi varduvininkai, vyko vasariškos žaidimų estafetės, koncertas, linksma 

gegužinė, degė varduvininkų laužas. Pagrindinis šventės akcentas -  du didžiuliai ąžuolų vainikai, 

papuošti bijūnų žiedais skirtas Antanams ir Antaninoms bei  Jonams ir Janinoms. Muzika ir dainos 

skambėjo, šokiai nesiliovė iki vidurnakčio. 

 

Klojimo teatrų šventė Kruopiuose 

„Tarp Antaninių ir Joninių“ Papilėje 
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Projektas „Vaikų kūrybinė-meninė, kultūrinė-pažintinė vasaros mozaika“ 

Birželio 23 d. – trupiausią metų naktį - Joninių šventės įvyko ir Akmenėje, Alkiškiuose, 

Kruopiuose, Naujojoje Akmenėje, Ventoje. Skambėjo dainos, Ąžuolų vainikais apvainikuoti 

varduvininkai, degė Joninių laužai, prie vandens telkinių plukdomi vainikėliai.  

 

Joninės Kruopiuose 

Liepos 4–15 d. Papilės kultūros namai vykdė projektą „Vaikų kūrybinė-meninė, kultūrinė-

pažintinė vasaros mozaika“, kurio metu viena diena paskirta etninei kultūrai. Liepos 12 d. 

organizuota pažintinė etnokultūrinė ekskursija į Telšių rajono Luokės seniūnijos etnokultūrinius 

objektus: aplankytas Biržuvėnų dvaras, Laumės pėda, Velnių malūnas, Šatrijos kalnas.  
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Šiemet Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras jau antrąkart aktyviai prisijungė prie 

LNKC inicijuojamos akcijos „Visa Lietuva šoka“, kuri vyko rugsėjo 16 d. beveik visuose kultūros 

centro filialuose. Akmenės rajono gyventojai buvo pakviesti įsiliejo į šokėjų būrį ir aktyviai 

mokytis žemaičių krašto šokių. 

 

Rudenį Akmenės rajone nuvilnijo „Rudens Kermošių“ banga. Kruopių miestelyje linksmasis 

kermošėlis – labiausiai moksleivių mėgiamas renginys. Jie noriai prekiauja savais pagamintais 

dirbinėliais, įvairiais skanėstais. Šiais metais vyko konkursas „ Skrybėlė Rudeniui“, vaikų dramos 

būrelis parodė muzikinį vaizdelį  „Mišrainė“. 

„Visa Lietuva šoka 2016“ Naujojoje Akmenėje 

Kermošėlis Kruopiuose 
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Rudens Kermošius Naujojoje Akmenėje 

 Smagi rudens šventė „Linksmasis turgadienis“ Akmenėje rugsėjo 24 d. rytą akmeniškius 

sukvietė į miesto aikštę. Įvairios bendruomenės  kvietė įsigyti įvairių rankdarbių ar paskanauti 

gardumynais, susirinkusieji vaišinosi „Saulės moliūgų sriuba“, aktyviai dalyvavo aukcione. 

 Spalio 1 d. Naujojoje Akmenėje, L. 

Petravičiaus aikštėje, šurmuliavo smagus kermošius, 

skirtas bendruomenių metams paminėti ir buvo 

demonstruojama žemės ūkio technikos paroda. 

Renginyje skambėjo liaudiška muzika; rudeniškais 

pasirodymais džiugino Naujosios Akmenės vaikučiai; 

rajono bendruomenių atstovai buvo pakviesti į 

rudeniškas varžytuves: lošė „bulvių krepšinį“, 

galinėjosi maišo grūdų kilnojime bei moliūgo nešime, 

vaikai rinko žirnius iš pupų, moterys skuto bulves su 

vienkartiniais peiliais. Aktyviausiems, veikliausiems 

bendruomenių nariams įteiktos padėkos, o pačioms 

aktyviausioms bendruomenėms – nominacijos, dėkota 

visiems rudens lauko ekspozicijos „Ratuotas Ruduo“ 

dalyviams. Po iškilmingų Akmenės rajono ūkininkų 

žemės ūkio technikos parado išlydėtuvių „Rudens 

Kermošių 2016“ užbaigė svečiai iš Aucės (Latvija) 

–  kapela ,,Auce“(vad. U. Muzikants). „Rudens kermošių 2016“ vedė dvi turgaus bobelės, žemaitės: 

Zoselė ir Magdelė (D. Tenienė ir M. Staponkutė). 

Gražia tradicija tapo Ventoje organizuojamas rudens kermošius. Šiais metais kermošiuje 

prekiavo amatininkai, tautodailininkai, tautinio paveldo prekiautojai iš įvairiausių Lietuvos 

kampelių. Į prekiautojų būrį įsiliejo Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 

vaikų dienos centras (direktorė D. Urbonė), Ventos gimnazijos skautų organizacija. Rudens 

skrybėlaičių kolekciją demonstravo Ventos kultūros namų darbštuolių būrelis. Smagią nuotaiką ir 

skambias dainas ventiškiams dovanojo Ventos kultūros namų pučiamųjų orkestras (vad. R. 

Teniukas), Papilės kultūros namų folkloro ansamblis „Liepužėlė“ (vad. D. Savickienė), Ventos 

muzikos mokyklos jaunieji talentai (vad. G. Bučiuvienė), Akmenės kultūros namų kapela 

„Akmenės vyrai“ (vad. A. Vaičiakauskas), Mažeikių rajono Šerkšnėnų kultūros centro kapela 

„Šerkšnė“ (vad. G. Kontvainis). Vyko įvairios rungtys - kas ilgiau išlaikys 60 kg. sveriantį moliūgą, 

bulvių skutimo ir tarkavimo varžybos. Šventei dirigavo Ventos kultūros namų režisierė S. Tiškutė ir 

žemaičių žemaitė L. Vaičikauskienė. 
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Spalio 13 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose suorganizuotas pirmasis liaudies dainų 

vakaras „Padainuokime kartu!”. Lietuvių liaudies kūryba liejosi tiek bendrine lietuvių kalba, tiek 

aukštaičių ir žemaičių tarme. Kai kurie vakaro dalyviai pirmąkart išbandė dainavimo kanonu žanrą, 

praktiškai susipažino su viena iš lietuvių tautos unikalumą atspindinčių, į UNESCO 

reprezentatyviojo žmonijos nematerialaus kultūros paveldo sąrašą įtrauktų vertybių –  polifoninėmis 

dainomis – sutartinėmis. 

 

Paskutinę savaitę prieš adventą, lapkričio 22-osios vakarą Naujosios Akmenės kultūros 

rūmuose vyko priešadventinės linksmybės su liaudiškais šokiais, žaidimais ir dainomis. Vakarą 

organizavo  ir tautiniais kostiumais pasipuošusios vedė kultūrinių renginių organizatorė Roberta 

Stonkutė ir etninės kultūros specialistė Marija Staponkutė. Renginio dalyviai kartu mokėsi liaudiškų 

šokių, prisiminė praėjusiame liaudies dainų vakare išmėgintą dainavimo kanonu žanrą, žaidė 

tradicinius žaidimus, klausėsi nuotaikingos lietuvių liaudies pasakos, kurią išraiškingai ir šmaikščiai 

sekė Roberta. 

Rudens Kermošius Ventoje 

Liaudies dainų vakaras „Padainuokime kartu“ 
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Prasidėjus adventui Akmenės rajono kultūros įstaigos tradiciškai rengė adventines popietes, 

vakarus. Adventinės popietės organizuotos Alkiškiuose, Kruopiuose, net trys adventiniai vakarai 

suorganizuoti Naujosios Akmenės kultūros rūmuose: Adventinis – edukacinis vakaras „Kaip 

Advento metu pasipuošti namus šv. Kalėdom“. (Užsiėmimus vedė kandidatė į tautodailininkus A. 

Tenienė ir Akmenės gėlininkų susivienijimo narė S. Urbonienė); Adventinė vakaronė „Šv. Kūčių 

valgiai“ kartu su Naujosios Akmenės Bočių bendrija ir Trečiojo amžiaus universiteto klausytojais 

bei Adventinis vakaras – meninė kompozicija „Gyvasis Advento vainikas“.  

 

Priešadventinis liaudiškas pavakarojimas Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 

Adventinė vakaronė „Šv. Kūčių valgiai“ 
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PARODOS 

Kaip ir kiekvienais metais Naujosios Akmenės kultūros rūmų parodų salono durys buvo 

atviros profesionalių ir mėgėjų meno darbų autoriams bei lankytojams. 

Sausio mėnesį Ventos kultūros namuose vyko Ventos neįgaliųjų klubo „Dalia“ būrelio darbų 

paroda. 

Kovo 22 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose įvyko kandidatės į tautodailininkus 

Aldonos Tenienės autorinės parodos, kuri skirta šios menininkės, ilgametės kultūros darbuotojos 

70-ajam jubiliejui paminėti, atidarymas.  

 

Aldonos Tenienės autorinės parodos atidarymas 

Balandžio mėn. Kruopių Kultūros namuose suorganizuota kruopiškės Zitos Šimkienės 

kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda. 

 

Zitos Šimkienės kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda 
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Gegužės mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose atidaryta Romualdo Lensbergio ir 

Sigutės Baipšienės kūrybos paroda. 

 

 

Birželio mėn. - paroda „2014 m. Lietuvos dainų šventės „Čia – mano namai“ atspindžiai“ 

Naujosios Akmenės kultūros rūmuose. 

Rugpjūčio mėnuo 2016 m. ypač pasipuošė parodomis: Naujosios Akmenės miesto ir Žolinės 

šventė prasidėjo Joniškio rajono tautodailininkės, Nikodemo Ivanausko premijos laureatės Dalios 

Sutkuvienės tapybos darbų parodos „Ekspromtu“ atidarymu.  

Romualdo Lensbergio ir Sigutės Baipšienės kūrybos parodos „Dvi Akmenės“ atidarymas 

Dalios Sutkuvienės tapybos darbų parodos „Ekspromtu“ atidarymas 
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Rugpjūčio 10–15 d. Ventoje surengta Ventos menininkų fotografijos darbų paroda 

„Prisiminimai, išlikę nuotraukose“.  

Rugpjūčio 25 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmų kolonų salėje atidaryta 39-oji Lietuvos 

karikatūrų paroda „Stot! Humoras eina!”. Šią parodą surengė Teisingumo ministerija 

bendradarbiaudama su Nacionaline karikatūristų asociacija „Humor Sapiens“.  

 

 

 

Papilėje rugpjūtį suorganizuota kultūros namų vykdyto projekto „Vaikų kūrybinė-meninė, 

kultūrinė-pažintinė vasaros mozaika“ darbų paroda. 

Rugsėjo mėn. parodų salone atidaryta Šiaulių universiteto gimnazijos mokytojo, meno kūrėjų 

asociacijos bei tautodailininkų sąjungos nario Algirdo Zibalio akvarelės paroda „Skaidrios tylos“. 

 

Tautodailininkas Algirdas Zibalis parodos „Skaidrios tylos“ atidaryme 

Rugsėjo 10 d. Papilės kultūros namai organizavo A. Bliudzukienės nėrinių ir Tarptautinę 

parodą „Gyvos žemės mintys“ S. Daukanto muziejuje.  

Lietuvos karikatūrų parodos „Stot! Humoras eina!” atidarymas 
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Spalio mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose buvo atidaryta Lietuvos tautodailininkų 

sąjungos nario, Mažeikių tautodailininkų sekcijos pirmininko Česlovo Pečetausko kalvystės darbų 

paroda. 

  

 

Spalio pab. Ventos kultūros namuose įvyko Sigutės Baipšienės parodos „Gėlės iš nailono“ 

atidarymas. 

 

 

Kalvis Česlovas Pečetauskas Naujosios Akmenės parodų salone 

Sigutės Baipšienės „Gėlės iš nailono“ 
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Lapkričio 29 d. Naujosios Akmenės kultūros rūmų parodų salone, 75 metų menininko 

jubiliejaus proga, atidaryta tautodailininko Vytauto Žukausko dailės darbų paroda „Menas priklauso 

liaudžiai“, kurioje eksponuojami autoriaus tapybos, grafikos darbai ir kartono karpiniai. 

 

 

Tautodailininkas, Naujosios Akmenės Bočių bendrijos narys Vytautas Žukauskas 
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Gruodžio mėn. Naujosios Akmenės kultūros rūmuose veikė garsios lėlininkės, 

tautodailininkės Aušros Petrauskienės lėlių paroda „Angelai“.  

 

Lėlininkė Aušra Petrauskienė savo parodos atidaryme 

 

Gruodžio 6 d. Naujosios Akmenės parodų saloną papildė ir metus šventiškai užbaigė 

adventinė-kalėdinė ekspozicija: A. Tenienės karpiniai bei kiti rankų darbo kūriniais; S. Urbonienės 

bei kitų Akmenės gėlininkų susivienijimo narių - D. Leonienės, S. Sviderskienės, Z. Rupeikienės, 

E. Pučkorienės, D. Michejevos, I. Valantinienės floristiniai darbai.  

 

 

 

 

Adventinė-kalėdinė ekspozicija Naujosios Akmenės kultūros rūmuose 
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NETEKTYS 

Linas Petras Raciborskas (1935-08-17 – 2016-03-06) – buvęs Akmenės rajono savivaldybės 

kultūros centro vyresnio amžiaus liaudiškų šokių kolektyvo vadovas. Jo vadovaujamas šokių 

kolektyvas, vėliau pasivadinęs „Alsa“, dalyvaudavo rajono renginiuose, Šiaulių apskrities 

konkursuose „Suk, suk ratelį“, „Pora už poros“, ne kartą buvo paruošti respublikinei dainų šventei. 

Jonas Gintauskas – (1937-01-10 – 2016-04-10) 

– Akmenės rajono Garbės pilietis, buvęs  ilgametis 

kultūros darbuotojas, muzikinių kolektyvų vadovas. 

Nuo 1965 metų J. Gintauskas dirbo Naujosios 

Akmenės kultūros rūmų meno vadovu, 1992-1997 

metais — direktoriumi, nuo 2004 m., iki išeinant 

poilsio – Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvų 

vadovu. Maestro visą gyvenimą atidavė muzikai: 

vadovavo  Naujosios Akmenės kultūros rūmų kaimo 

kapelai „Akmena“ ir su koncertinėmis programomis 

lankėsi  šalyje, taip pat  Ukrainoje, Latvijoje, 

Estijoje, kapelos koncertą transliavo Maskvos 

televizija. Su meno kolektyvais J. Gintauskas dalyvavo beveik visose  šalies dainų šventėse. 

Maestro  buvo vienas iš mūsų krašto  tradicinės šventės  „Žemaitiškas smukelis“ iniciatorių ir 

organizatorių. Daugiau kaip 40 metų  „Žemaitiškame  smuikelyje“  J. Gintauskas  dalyvavo su 

meno mėgėjų muzikiniais kolektyvais,  dirigavo atskirų atlikėjų  pasirodymams.  

 

 

 

 

 

Nuotraukų autoriai: Jonas Vapsva, Arvydas Ribikauskas. 

 

 

 

 

 

 

Direktorė Edita Daniela Statkienė 


